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Jevnaker sokn - mulig endring av bispedømmetilhørighet 

Jevnaker sokn har søkt Kirkerådet om å endre sin bispedømmetilhørighet fra Hamar til 
Tunsberg basert på følgende vedtak gjort 12. mai 2020 i Jevnaker menighetsråd: 
 

«Som en konsekvens av at Jevnaker kommune gikk inn i Viken fylkeskommune fra 1. 
januar 2020, henvender Jevnaker menighetsråd seg til Hamar bispedømme for å 
overføre Jevnaker menighet til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti.» 

 
Menighetsrådets vedtak fikk tilslutning i menighetsmøte i Jevnaker 18. august 2021.  
 
Myndigheten til å endre bispedømmegrenser overført til Kirkemøtet fra 1. januar 2021. 
Forskrift om Avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling pkt. 3 og Delegasjonsvedtak 
til Kirkerådet fastsetter at Kirkerådet har vedtakskompetansen om endringer i 
bispedømmegrensene.  
 
I denne saken anmodet Kirkerådets administrasjon stiftsdirektøren i Hamar bispedømme om 
å forestå høringsprosess og saksunderlag for Kirkerådets videre behandling av søknaden.  
 
Stiftsdirektøren i Hamar sendte således saken på høring til berørte parter iht. 
forvaltningspraksis. Høringssvarene utgjorde grunnlaget for stiftsdirektørens saksframlegg 
for Hamar bispedømmeråds behandling av sak 75/21 i møte 8. november 2021. 
Hamar bispedømmeråd anser sitt vedtak som en anbefaling til Kirkerådet eller en form for 
«innstilling» til Kirkerådets direktør sitt saksframlegg for Kirkerådets behandling.   
 
Hamar bispedømmeråd fattet følgende vedtak i saken: 
 

«Hamar bispedømmeråd støtter Jevnaker sokns ønske om endring av 
bispedømmetilhørighet og har lagt avgjørende vekt på dette, men ber samtidig 
Kirkerådet vurdere om saken skal ses i sammenheng med mulige endringer i 
fylkesinndelingen og fremtidig kirkelig organisering.» 

 
Til saken vedlegges søknaden fra Jevnaker sokn, uttalelse fra Jevnaker menighetsmøte, 
høringsnotat, alle mottatte høringssvar og stiftsdirektørens saksframlegg med innstilling til 
Hamar bispedømmeråd.  
 
 
Med vennlig hilsen  
 

https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-12-04-3137
https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-10-09-3136
https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-10-09-3136
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Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Jevnaker sokn har søkt Kirkerådet om å endre sin bispedømmetilhørighet fra Hamar til 
Tunsberg basert på følgende vedtak gjort 12. mai 2020 i Jevnaker menighetsråd: 
 

«Som en konsekvens av at Jevnaker kommune gikk inn i Viken fylkeskommune fra 1. 
januar 2020, henvender Jevnaker menighetsråd seg til Hamar bispedømme for å 
overføre Jevnaker menighet til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti.» 
 

Menighetsrådets vedtak fikk tilslutning i menighetsmøte i Jevnaker 18. august 2021.  
 
Hamar bispedømme består av 10 prostier, ett av disse prostiene er Hadeland og Land 
prosti. Hadeland og Land prosti består av kirkekommunene Gran, Jevnaker og Lunner 
(Hadeland), Nordre Land og Søndre Land. Prostesetet er på Jaren (Gran).  
 
Tunsberg bispedømme består av «gamle» Buskerud og Vestfold. Ringerike prosti, med 
kommunene Ringerike og Hole, er tilknyttet Tunsberg bispedømme. 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 

75/21 Hamar bispedømmeråd 2020-2023 08.11.2021 



  
Tidligere lå det til Kirkedepartementet (nå del av Barne- og familiedepartementet) å vedta 
endringer i bispedømmeinndelingen. Departementet fattet vedtak etter saksutredning og 
innstilling fra Kirkerådet. Med bortfallet av Kirkeloven, og innføring av Kirkeordningen for 
Den norske kirke hjemlet i Trossamfunnsloven, er myndigheten til å endre 
bispedømmegrenser overført til Kirkemøtet fra 1. januar 2021. Forskrift om 
Avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling pkt. 3 og Delegasjonsvedtak til 
Kirkerådet fastsetter at Kirkerådet har vedtakskompetansen om endringer i 
bispedømmegrensene.  
 
Kirkerådets administrasjon har anmodet stiftsdirektøren i Hamar bispedømme om å forestå 
høringsprosess og saksunderlag for Kirkerådets videre behandling av søknaden. 
Stiftsdirektøren har således sendt saken på høring til berørte parter iht. forvaltningspraksis. 
Det har vært noe usikkerhet knyttet til bispedømmerådets formelle rolle knyttet til 
saksbehandlingen, i og med at beslutningskompetansen tilligger Kirkerådet. Opprinnelig 
antok administrasjonen at bispedømmerådet kun skulle avgi ordinær høringsuttalelse til den 
videre behandling. Etter dialog med Kirkerådets administrasjon legges saken nå fram for 
Hamar bispedømmeråd slik at vedtaket i bispedømmerådet blir å anse som en anbefaling til 
Kirkerådet eller en form for «innstilling» til Kirkerådets direktør sitt saksframlegg for 
Kirkerådets behandling.   
 
Høringsprosess 
Høringsbrev og høringsnotat (vedlagt saksframlegget) gikk ut 29. september med 
høringsfrist 27. oktober til følgende høringsinstanser: 
 

 Alle sokn v/ menighetsråd og kirkelige fellesråd i Hadeland og Land prosti 

 Alle kommuner i Hadeland og Land prosti 

 Alle sokneprester i Hadeland og Land prosti 

 Presteforeningens stiftsstyre i Hamar bispedømme 

 Fagforbundet TeoLOgene i Hamar bispedømme 

 Tunsberg bispedømmeråd 

 Tunsberg biskop 

 Hamar bispedømmeråd 

 Hamar biskop 

I tillegg har Tunsberg bispedømmeråd etter avtale videreformidlet høringen til de kirkelige 
fellesrådene og prosten i Ringerike prosti.  
 
Det er mottatt høringssvar fra følgende instanser 13 instanser: 
 
Jevnaker sokn, tidligere sokneprest i Jevnaker, nåværende sokneprest i Jevnaker, Ringerike 
kirkelige fellesråd, prosten i Hadeland og Land, Tunsberg bispedømmeråd, Lunner kirkelige 
fellesråd, Lunner menighetsråd, Grua/Harestua menighetsråd, Hole kirkelige fellesråd, 
prosten i Ringerike, Søndre Land kirkelige fellesråd og Gran kirkelige fellesråd. Alle 
høringssvarene vedlegges saksframlegget.  
 
Høringen ba om svar på i alt 5 høringsspørsmål. I det følgende presenteres uttrekk fra 
svarene som er avgitt på de forskjellige spørsmålene, og hvorledes høringsinstansene stiller 
seg. For alle detaljer henvises det til de vedlagte høringssvarene.  
 
Høringsspørsmål, høringssvar og stiftsdirektørens vurdering 
 
 
I. Regionale samfunnsinstitusjoners geografiske inndeling i området 
 
Hvor stor betydning har det for soknene at det er sammenfall mellom bispedømmets 
regionale geografiske inndeling og fylkesnivåets regionale inndeling, samt andre regionale 
samfunnsinstitusjoner? På hvilke områder har dette betydning? 
 
Høringssvar 

https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-12-04-3137
https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-12-04-3137
https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-10-09-3136
https://lovdata.no/dokument/DEL/forskrift/2020-10-09-3136


  
 
Tunsberg bispedømmeråd sin uttalelse følger under i sin helhet:  
  

«Kirkerådet har generelt påpekt at normalordningen i det store og hele 
er at bispedømmegrenser følger fylkesgrenser. I en tilsvarende sak fra Møre 
bispedømme om endring av prosti- og bispedømmegrense mente alle 
høringsinstansene at det var naturlig at grensene for prosti og bispedømme 
sammenfalt med den regionale geografiske inndelinger (Halsa og Rindal kommuner). 
 
For bispedømmene vil man i spørsmål knyttet til kulturminnevern for kirkebygg og 
regionale planer, samt samfunnsberedskap, ha nær befatning med fylkeskommune 
og/eller statsforvaltere samt andre regionale organer innen samfunn og frivillighet. 
Det er derfor formålstjenlig at soknene ligger i det bispedømmet som omfatter 
aktuelle fylker og regioner. Det er også mye samarbeid på disse områdene direkte 
med kommunen, og da vil den regionale tilknytningen ha noe mindre betydning.» 

 
De høringsinstansene som i sine høringssvar anser at dette har stor betydning er Jevnaker 
sokn, tidl. sokneprest i Jevnaker, Ringerike kirkelige fellesråd og prosten i Ringerike.  
 
Jevnaker sokn (utdrag): «Kirka på Jevnaker har sterke bånd til kommunen. Lokalt er det 
utfordrende for kirka at vi ikke er der kommunen er, og en overføring til Ringerike prosti, som 
tilhører samme fylke, vil styrke samarbeidet med kommunen».  
 
Ringerike kirkelige fellesråd (utdrag): 

 
«Slik vi vurderer det er det av stor betydning at det er sammenfallende grenser 
mellom bispedømmet, fylkesnivåets regionale grenser og grenser for regionale 
samfunnsinstitusjoner. Jevnaker kommune tilhører nå Viken fylkeskommune, og 
historisk har mange av Jevnaker sine innbyggere gått på videregående skoler på 
Ringerike. Jevnaker tilhører Helse Sør-Øst, og Ringerike sykehus er vesentlig 
nærmere enn Gjøvik sykehus. Jevnaker tilhører Sør-Øst politidistrikt, og ikke 
Innlandet politidistrikt. Dette er spesielt viktig siden prester går med sørgebudskap på 
vegne av politiet. Det er det lokale politimyndighet og den lokal prest som 
samarbeider før presten går med sørgebudskapet. Vi anser det som en stor fordel at 
disse grensene er sammenfallende. Videre så vil dette også lette arbeidet inn mot 
kriser, siden alle blålysetater er knyttet opp mot Ringerike og det er utstrakt 
interkommunalt samarbeid mellom Jevnaker, Hole og Ringerike. Disse tre 
kommunene vil i neste omgang utgjøre Ringerike Prosti, og blir da et helt naturlig 
område å utføre tjenester i.» 

 
Prosten i Hadeland og Land anser at det er mindre betydningsfullt: 
 

«Et 1:1-forhold mellom bispedømme og fylke kan nok ha en viss betydning når det 
gjelder kommunikasjon og tilhørighetsfølelse. Dette simpelthen fordi enhetlig 
organisering oppleves mer oversiktlig og konfliktfri. 

 
Med regionreformen fikk vi et svært stort fylke som griper inn i tre bispedømmer, og 
et statsforvalterembete som dekker fire. Å lage et bispedømme identisk med 
grensene til Viken vil neppe oppleves saksvarende for kirken. Dermed er den tanke i 
prinsippet oppgitt, at bispedømme og fylke skal ha identiske grenser. Heller ikke før 
regionreformen har det konsekvent vært et 1:1-forhold mellom bispedømme og fylke. 
For soknets praktiske arbeid, er det neppe noen ulempe. 
 
Forholdet mellom soknet og fylket har liten betydning for det daglige, løpende 
arbeidet som skjer i kirkelig regi i soknet. Dette følger av de oppgaver som er lagt til 
fylkeskommunen, som hovedsakelig gjelder videregående opplæring, fylkesveier og 
tannhelsetjenesten, ikke kommer i vesentlig berøring med det kirkelige arbeidet i 
soknet. Statsforvalterembetet har enkelte oppgaver knyttet til beredskap som kan 
aktualiseres i soknet. Under korona-pandemien viste det seg imidlertid at 
statsforvalterne forholdt seg til kommunene uavhengig av fylkestilknytning, f.eks. da 



  
Statsforvalteren i Oslo og Viken iverksatte forhøyet tiltaksnivå for en rekke kommuner 
i og utenfor eget fylke. 
 
At et sokn befinner seg i et annet fylke enn bispedømmekontoret, bør etter mitt 
skjønn heller ikke tillegges stor vekt. Dersom Jevnaker flyttes fra Hamar til Tunsberg 
bispedømme, vil situasjonen være nøyaktig den samme som i dag, nemlig at 
bispedømmekontoret er lokalisert til et annet fylke og statsforvalterembete enn 
kommunen, for Tunsberg sin del Vestfold og Telemark. 

 
Norge er inndelt i mange administrative enheter med ulike geografiske grenser. 
Staten alene har mer enn 20 ulike måter å dele inn landet på. Hva som er en 
passelig inndeling, avhenger i stor grad av hva slags formål inndelingen har. Derfor 
har helseforetakene (4 stk) ikke de samme grenser som politiet (12 distrikter), og 
Sivilforsvaret (20 regioner) ikke de samme grenser som Arbeidstilsynet (7 regioner). 
Administrative grenser er derfor “porøse” – de danner ikke en ugjennomtrengelig 
vegg. Befolkningen må forholde seg til et stort antall inndelingsgrenser, og beveger 
seg uproblematisk imellom dem. 
 
Situasjonen er derfor den at det er umulig for kirken å ha felles grenser med alle 
offentlige samfunnsinstitusjoner, fordi ingen har sammenfallende grenser. Kirken må 
velge hvilke(n) grense som vi anser viktigst for kirken, og for det arbeid og samarbeid 
kirken står i. Da er det min vurdering at felles grenser med fylket er mindre 
betydningsfullt, og ikke bør tillegges stor vekt.» 
  

Gran kirkelige fellesråd slutter seg til prosten i Hadeland og Land sin uttalelse. De øvrige 
som har besvart høringen svarer ikke direkte på spørsmål 1.  
 
Stiftsdirektørens drøfting 
 
Bispedømmegrensene i Norge sammenfaller i stor grad sammen med fylkesgrensene, for 
eksempel er alle kommuner i Borg bispedømme del av Viken fylke. Samtidig er dette 
absolutt ikke et ensartet bilde. Bærum og Asker kommuner er del av Viken fylke, men ligger 
til Oslo bispedømme. Agder og Telemark er et bispedømme, men Agder er eget fylke og 
Telemark danner fylke sammen med Vestfold. Vestfold utgjør Tunsberg bispedømme 
sammen med tidligere Buskerud fylke.   
 
Også tidligere måtte Hamar bispedømme forholde seg til to fylkesadministrasjoner, 
henholdsvis Oppland og Hedmark, nå forholder man seg til Innlandet og Viken.  Tunsberg 
bispedømme forholder seg i dag til statsforvalteren / fylkeskommunen i henholdsvis Viken, 
og Vestfold og Telemark.  
For bispedømmene vil det være ved spørsmål knyttet til kulturminnevern for kirkebygg og 
regionale planer, samt beredskap, man har befatning med fylkeskommune og/eller 
statsforvaltere. I stor grad har de kirkelige fellesrådene sitt samarbeid, også på disse 
områdene, direkte med kommunene, i mindre grad med de regionale myndighetene. Dette 
kan være på kulturminnevern, lokal kriseberedskap og plan- og byggesaksspørsmål.  
 
Prestene som har beredskapsvakt og utkalles til oppdrag, opptrer på vegne av politiet. 
Jevnaker er tilknyttet et annet politidistrikt enn alle de andre kommunene i Hamar 
bispedømme, og det samme distriktet som Ringerike prosti. Alle prester er uavhengig av sin 
geografiske tilhørighet knyttet til en nasjonal beredskapstelefon for utkalling til oppdrag.  
 
II. Regionråd / kommune 
 
Hva betyr det for den lokale kirke i Jevnaker at Jevnaker kommune orienterer seg mot 
Ringerike snarere enn Hadeland?   
 
Høringssvar 
 
Jevnaker sokn, tidl. sokneprest i Jevnaker, Ringerike kirkelige fellesråd, prosten i Ringerike 
og Tunsberg bispedømme anser at det vil være riktig for lokalkirka å følge kommunens 



  
regionale orientering. Prosten i Ringerike sin uttalelse dekker hovedargumentene knyttet til 
dette: 
 
 «Betydningen for at Jevnaker sogn nå orienterer seg mot Ringerike, er litt forskjellig.  

For mange av de som går i kirken eller er frivillige, vil det neppe bety veldig mye. 
Jevnaker menighet er en et-sogns fellesråd, som er selvstendig og driftig. Det har de 
gode muligheter til å fortsette å være, uansett hvilket prosti de tilhører.  
 
For ansatte og de folkevalgte vil det derimot ha konsekvenser.  
- Det blir kortere geografisk vei til prosten og prostiets midte. Det vil trolig bli enklere 
og mer naturlig å delta på samlinger i regi av prostiet, både for ansatte, folkevalgte 
og frivillige.  

- Prestene i Ringerike prosti møtes annenhver uke til felles samling. Det vil være kort 
vei for Jevnakerpresten å delta her.  

- Allerede nå danner kantorene fra Jevnaker, Ringerike og Hole sitt eget 
kantorforbund, med samlinger to ganger i semesteret. Det vil bli enda enklere å 
administrere om de tilhører samme prosti.  

- Trosopplærere i Ringerike og Hole møtes til jevnlige møter. Det vi være kort vei 
også for trosopplærer i Jevnaker å delta på dette.  

- Fellesrådene i Ringerike og Hole samarbeider om rutiner knyttet til 
gravferdsforvaltningen og samarbeid med byråene. Jevnakers befolkning benytter 
seg i stor grad av samme byrå, og kan med fordel delta i dette samarbeidet.  

- Allerede nå er det et formelt samarbeid mellom de tre fellesrådene når det gjelder 
kontakten med alle tros- og livssynssamfunn i distriktet. Dette vil selvsagt fortsette.  

- Ringerike og Hole drøfter også flere måter å samarbeide på, (lån av kantorer som 
vikar ved særlige anledninger, lån av utstyr til kirkegårdsdrift). Kirkegårdene på 
Jevnaker ligger ikke langt unna kirkegårder på Ringerike. Et samarbeid vil kunne 
komme begge parter til gode.  

- Mange av Jevnakers innbyggere kommer opprinnelig fra Ringerike, eller har slekt 
der. Særlig går det tette bånd mellom Jevnaker og nabosognet Haug. Felles prosti vil 
kunne åpne for et enklere samarbeid mellom disse menighetene.» 

 
Prosten i Hadeland og Land har et annet syn på problemstillingen: 
 

«Soknets relasjon til kommunen er av stor betydning. Mange av soknets oppgaver 
relaterer til kommunale ansvarsfelt, og lokalkirkelig virksomhet finansieres fra 
kommunen. At Jevnaker nå søker tettere kontakt mot Ringerike på bekostning av 
Hadeland, kan medføre at oppmerksomhet og identitet forskyves i det mentale bildet 
av lokalsamfunnet. For Jevnakers befolkning kan Hadeland i økende grad fremstå 
som noe mer fremmed enn før. Samtidig må det bemerkes at Jevnaker har 
opprettholdt en rekke samarbeidsavtaler med både Lunner og Gran. 
 
Jevnakers strategiske reorientering vestover endrer imidlertid ikke på kommunens 
ansvar og oppgaver overfor kirken. Jevnaker kommune må fortsatt samarbeide med 
og forholde seg til både statlige og frivillige etater, instanser og organisasjoner med 
en annen geografisk inndeling og tilhørighet enn den Jevnaker kommune 
representerer. Kommunen har heller ikke anledning til å stille vilkår om hvordan 
kirken skal løse sine oppgaver. Kirken i Jevnaker er innrettet mot befolkningen som 
bor i Jevnaker. Av de ansatte er det bare soknepresten, som har prostiet som 
tjenestedistrikt, som kan pålegges oppgaver og gjøremål utenfor Jevnakers grenser. 
Ut over dette står kirken fritt i å utvikle samarbeid i ulike retninger.» 

 
Gran kirkelige fellesråd slutter seg til prosten i Hadeland og Land sin uttalelse. De øvrige 
som har besvart høringen svarer ikke konkret på spørsmål 2.  
 
Stiftsdirektørens drøfting 
Jevnaker kommunestyre vedtok i november 2020 å knytte seg til Ringerike interkommunale 
politiske råd og avvikle deltakelsen i Hadeland interkommunale politiske råd. 
 



  
For soknene er relasjonen til kommunen åpenbart særs viktig. Det er kommunen som 
finansierer den største delen av driften og er for øvrig en nær samarbeidspartner på mange 
områder. En av kirkelig fellesråd viktigste oppgaver er å ivareta et godt forhold til sin 
kommune. Kommunenes høringsuttalelser til høring om ny kirkelig organisering understreker 
at kommunene ser på denne en til en relasjonen mellom kirke og kommune som viktig for 
begge parter, både for finansieringen og fellesskapstanken i folkekirken.   
 
Stiftsdirektørens vurdering er at relasjonen til kommunen selv er det overordnet viktige her. 
Hvilken tilknytning kommunen har til andre kommuner kan neppe sies å være avgjørende for 
den lokale kirke, såfremt ikke kirkens forhold til kommunen skulle bli skadelidende av å delta 
i et annet fellesskap enn kommunen gjør. Av de 10 prostiene i Hamar bispedømme, er det 
kun to prostier, Valdres og Nord-Østerdal, hvor det er direkte samsvar mellom regionråd-
strukturen og prostigrensene. Ringsaker prosti har naturlig nok ett en til en forhold til både 
fellesråd og kommune.  
 
 
III. Konsekvens for Hadeland og Land og Ringerike prostier 
 
Hvilken betydning vil det ha for Hadeland og Land og Ringerike som prostier om Jevnaker 
blir del av et annet bispedømme? Hvilke konsekvenser vil det få for eksisterende kollegiale 
og faglige nettverk? 
 
Høringssvar 
 
De høringsinstansene som besvarer dette er enige om at overføring av et fellesrådsområde / 
sokn fra ett prosti til et annet vil henholdsvis styrke felleskapet i det mottakende prosti, og 
tilsvarende svekke avgivende prosti. Dette illustreres av uttalelsen fra prosten i Hadeland og 
Land: 
 
 «Prostiet er pr i dag et tjenestedistrikt for prestene. Ut over dette er det også en slags 

samordning mellom prost og kirkeverger. I noen grad er prostiet også et strategisk og 
operativt område for samarbeid, samordning og felles prosjekter. Dette gjelder ikke 
minst mellom de tre Hadelands-kommunene i prostiet. 

 
For Hadeland og Land prosti vil det å miste Jevnaker innebære at det samlede volum 
på prestesiden blir mindre. Dette gir mindre fleksibilitet i organiseringen av 
prestetjenesten for Hadeland og Land og økt sårbarhet når det gjelder gjennomføring 
av arbeidsoppgaver, fritid, permisjoner og ferier. 
 
Prostiet vil uten tvil bli svekket dersom Jevnaker flytter. Felles, kirkelig satsing på 
Hadeland vil bli vanskeligere og mer tungvint, dersom Jevnaker ikke lenger skulle 
tilhøre Hadeland og Land prosti. En flytting nå vil også begrense handlingsrommet 
fremover når det gjelder utvikling av kirkelig organisering, da det vil neppe være 
aktuelt å flytte Jevnaker tilbake igjen etter få år. Jevnakers østlige grenser strekker 
seg tett opp mot Grymyr (Gran) og Grindvoll (Lunner). Dermed blir Hadeland som 
kirkeregion svekket, og potensielt også kirken i Gran. Dette vil kunne påvirke det 
kirkelige arbeidet på Granavollen, samt arbeidet med Pilegrimsleden, som går 
gjennom Jevnaker og Gran og videre mot Toten. 
 
Som en hovedregel er det grunn til å tro at det som i denne sammenheng er ulempe 
for Hadeland og Land prosti, vil utgjøre en fordel for Ringerike prosti.» 
 

 
Og, fra prosten i Ringerike: 
 

«Jeg uttaler meg ikke om Hadeland og Land, men om Ringerike. Jeg ser det som 
utdelt positivt å få Jevnaker som en del av Ringerike prosti.  
Ringerike prosti er i dag et litt lite prosti, med 10 ½ prestestilling inkludert prost, med 
6 kantorer/organister, 3 diakoner og per tiden igjen kateketer. Med Jevnaker med i 
samarbeidet blir det et større fagmiljø og et mer fleksibelt arbeidsfellesskap. Det ville 



  
være veldig positivt for Ringerike prosti. I og med at både Jevnaker og Hole i stor 
grad orienterer seg mot Hønefoss på mange vis, vil prostiet fortsette å oppleves som 
en enhet med et naturlig felles sentrum, og mange felles anliggende. 

 
 
Stiftsdirektørens drøfting 
 
Innenfor et prosti foregår et utstrakt samarbeid innenfor prestetjenesten og også mellom 
kategorier av fellesrådsansatte; diakoner, trosopplæringsmedarbeidere, kirkemusikere, 
kirkeverger og andre som over tid bygger nettverk. Det samme gjelder mellom folkevalgte 
kirkelige kollegier, som fellesråd og menighetsråd. Man må regne med at samarbeidet innad 
i et prosti påvirkes av endringer i sammensetningen, både når man blir et mindre fellesskap 
og et større fellesskap.  
 
Det er 5 fellesrådsområder/kommuner i Hadeland og Land prosti og 2 i Ringerike prosti. I 
Hadeland og Land prosti utgjør prost, 10 sokneprester og en prostiprest prestefellesskapet. 
Ringerike prosti har 10,5 årsverk prestestillinger inkludert prost og fengselsprest. 
 
Jevnaker sokn betjenes av en 100% stilling som sokneprest og en 50% stilling som 
prostiprest. Ved en endring vil Hadeland og Land prosti sannsynligvis overføre tilsvarende 
ressurser til Tunsberg bispedømme. 
 
 
IV. Historiske tradisjoner 
 
Hvilken vekt skal man tillegge historiske tradisjoner i valg av framtidig prosti- og 
bispedømmetilhørighet? 
 
Høringssvar 
 
Prosten i Hadeland og Land, støttet av Gran kirkelige fellesråd, mener dette skal ha stor 
vekt: 
 

«Min oppfatning er at dette bør tillegges vesentlig vekt. Kirken er en 
samfunnsinstitusjon med lang historie og tradisjon, og med et arbeid som nettopp 
synliggjør og fremhever de lange linjer i folkets historie. Kommunale inndelinger og 
samarbeidsregioner, samt administrative grenser for statlige etater, tilsyn og 
organisasjoner, vil være kontinuerlig i endring. Her vil også logikken her trekker i 
retning av større enheter. Kirken er lokal og befinner seg på et sted. Dette stedet er 
et sted hvor mennesker bor, har bodd, og fortsatt skal bo. Et regionsnavn som 
«Hadeland» vil ikke forsvinne pga Viken eller Ringerike. Hadeland Glassverk vil ikke 
flytte eller skifte navn. Pilegrimsleden går gjennom både Jevnaker og Gran, og vil 
fortsatt gjøre det. Jevnaker kirke, som omtrent ligger i krysset mellom Gran, 
Lunner og Jevnaker, er med på å trekke kirken i Jevnaker inn mot Hadeland. Det vil 
den gjøre så lenge den står der, uavhengig av hvor mange boliger som bygges på 
Bergermoen. I mylderet av ulike administrative grenser, må kirken både tenke lokalt 
og tenke tradisjon knyttet til stedsutvikling.» 

 
Den tidligere soknepresten i Jevnaker har et likeartet perspektiv, med en annen konklusjon: 
 

«Jevnaker sokn har vært en del av Hadeland og Land prosti og Hamar bispedømme 
siden 1864. Før det, fra 1737 – 1864, var Jevnaker en del av Hadeland, Ringerike og 
Hallingdal prosti i Oslo bispedømme. Endringer har skjedd før, og endringer bør skje 
igjen. I 2020 skjedde en endrings gjennom regionreformen, og jevnaker kommune 
har gjort sine valg ut fra den. Kirka kan ikke kun følge historiske tradisjoner, men må 
følge med i tiden og gjøre nødvendige endringer ut fra de endringer som skjer i 
samfunnet rundt seg. Verdslige og kirkelige grenser henger sammen.»   

 
 
Stiftsdirektørens drøfting 



  
 
Historiske tradisjoner er viktige, og skal tillegges vekt, kanskje særlig i kirka, men som 
høringsuttalelsene reflekterer, dette kan neppe ha avgjørende betydning på vurderinger av 
framtidige kirkelig organisasjonsformer.  
 
V. Ny kirkelig organisering 
 
Synes høringsinstansene at man bør ta hensyn til at det gjennomføres utredninger om 
framtidig kirkelig organisering, herunder prostistrukturen, ved vurderingen av endring av 
prosti- og bispedømmetilhørighet i Hadeland og Land prosti? 
 
Høringssvar 
 
Også på dette spørsmålet har høringsinstansene besvart i henhold til de samme skillelinjene 
som på de andre spørsmålene. Jevnaker sokn, Tunsberg bispedømmeråd, tidligere 
sokneprest i Jevnaker, Ringerike prosti, Ringerike kirkelige fellesråd og Hole kirkelige 
fellesråd ligger på samme linje og mener at man ikke skal vente på utredning om 
prostistrukturen før saken avgjøres.  
 
Tidl. sokneprest i Jevnaker:   
 

«Kirkelig organisering er en egen sak, og bør ikke vurderes opp mot endring av 
bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn. Jevnaker er geografisk plassert der vi er, 
og uavhengig av hvordan fremtidig organisering vil være, så er nærheten til Ringerike 
og Hole den samme, og kommunen har valgt disse som samarbeidspartnere for 
oss».  

 
Lunner kirkelige fellesråd, Lunner menighetsråd, Gran kirkelige fellesråd, Søndre Land 
kirkelige fellesråd og prosten i Hadeland og Land anser at saken bør henvises til de 
pågående arbeider med kirkelig organisering og utredning av framtidig prostistruktur.  
 
Lunner kirkelige fellesråd uttaler (utdrag): 
 

«Kirkens prostistruktur er til utredning og revisjon, og regionreformen synes å kunne 
endres. Derfor ber vi om at det avventes med å avgjøre saken inntil ny kirkelig 
organisering og fylkestilhørighet er avklart.»   

 
Stiftsdirektørens drøfting 
 
Kirkemøtet skal etter planen fatte et prinsippvedtak om ny kirkelig organisering i 2022. 
Parallelt med høringsprosessen knyttet til Müller-Nilsen-utvalgets rapport har Kirkerådet 
igangsatt en utredning om prostistrukturen. Dette for å vurdere om nåværende prostistruktur 
vil være riktig ved valg av prostimodell for framtidig kirkelig organisering eller om man bør 
gjøre endringer for å forsøke å optimalisere en struktur som er mest mulig tilpasset de 
kirkelige behovene. 
 
Stiftsdirektøren anser at dette er et tungtveiende i denne prosessen. Det kan synes som det 
er mindre hensiktsmessig å gjennomføre prosesser nå, som kan legge føringer i en 
gjennomgripende strukturendring i kirka, og kanskje redusere muligheten for helhetlige 
beslutninger. Det er veldig usikkert om Kirkemøtet kommer til å vedta endringer i den 
kirkelige organiseringen høsten 2022, men det kan uansett være formålstjenlig å avvente 
beslutningen i denne saken til etter at pågående prosess om ny kirkelige organisering er 
avsluttet.  
 
Konklusjon 
 
Et moment som skal og bør ha stor vekt er soknets eget ønske om å endre bispedømme- og 
prostitilhørighet. Det er jo også utgangspunktet for saken. Jevnaker menighetsråd og 
menighetsmøte går selv inn for endringen. Det er ikke unaturlig å ha sympati med Grua og 
Harestua menighetsråds sin høringsuttalelse: «Grua og Harestua menighetsråd respekterer 



  
Jevnaker menighets ønske om å endre sin bispedømmetilhørighet fra Hamar til Tunsberg 
bispedømme, og håper og tror på et godt videre samarbeid uansett utfall».  
 
Samtidig er det uomtvistelig Kirkerådet som skal ta den helhetlige vurderingen av 
bispedømmeinndelingen, det er ikke hvert enkelt sokn som avgjør dette, eller skal ha ansvar 
for dette. 
 
Som høringsuttalelsene viser, så er det flere momenter og argumenter som taler for en 
overføring av Jevnaker sokn til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti. Jevnaker 
kommune har en fylkestilhørighet og en regional orientering som har økt fellesskapet med 
Ringerike/Buskerud/Viken. Dette medfører også en påvirkning på befolkningens regionale 
identitet, i alle fall på noe sikt. 
 
Det er likevel slik at det mest avgjørende for den lokale kirke er å ha et godt og 
velfungerende samarbeid med kommunen soknet ligger i, noe som åpenbart er tilfelle i 
Jevnaker. Det har mer begrenset betydning hvilke andre kommuner Jevnaker samarbeider 
med, og for så vidt også hvilket fylke kommunen er tilknyttet. Høringen påviser at statlig og 
fylkeskommunal inndeling ikke er direkte sammenfallende med den kirkelige inndeling 
uansett.  
 
Stiftsdirektøren anser at Jevnaker sokn et godt fungerende sokn som fortsatt er en integrert 
del av Hamar bispedømme og Hadeland og Land prosti. Det vil neppe være avgjørende for 
den kirkelige virksomheten i Jevnaker om Kirkerådet velger å utsette saken til etter at 
utredning knyttet til prostistruktur og prosess om kirkelig organisering er ferdigstilt.  
 
Stiftsdirektøren anser at saken er godt opplyst og de forskjellige interessene har fått fremmet 
sine synspunkter. Til Kirkerådets behandling vil følge alle høringsuttalelsene, saksframlegget 
og Hamar bispedømmeråds vedtak.  
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Hamar bispedømmeråd anbefaler Kirkerådet at søknadsprosessen om endring av 
bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn legges i bero til sak om ny kirkelig organisering, 
med eventuell endring av prostistruktur, er besluttet av Kirkemøtet.  
 
 



EB DEN NORSKE KIRKE
V Jevnaker menighet

Hamar bispedømmeråd
Postboks 172
2302 Hamar

hamar.bdr@kirk en.no

Bispedømmetilhørighet for Jevnaker menighet

Jevnaker menighetsråd har i møte 12. mai 2020 hatt oppe sak om bispedømmetilhørighet, og ber
Hamar bispedømme om overføring til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti.
Se vedtak under.

Sak nr. 11/20M Bispedømmetilhørighet
Vedtak
Som en konsekvens av at Jevnaker kommune gikk inn i Viken fylkeskommune 1. januar 2020,
henvender Jevnaker menighetsråd seg til Hamar bispedømme for å overføre Jevnaker
menighet til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti.
Vedtatt 8 mot 1 stemme

Jevnaker, 19. mai 2020
For Jevnaker menighetsråd

f + #l.Tel 5,
Mari Hellum Freitag )
Kirkeverge

Besøksadresse/postadresse:
Kirkegt. 6
3520 Jevnaker

Tlf.: 400 03 885
E-post: mhk@_jevnaker.kommune.no
Internett: www. jevnaker.kirken.no

Org.nr. 976 989 163
Bankkto: 2030.66.00290



Hamar bispedømmeråd
Post boks 172
2302 Hamar

hamar.bdr@kirken.no

Bispedømmetilhørighet for Jevnaker menighet

Vedlagt protokoll og saksfremlegg fra årsmøte/menighetsmøte 18.august 2021 der
menighetsrådet sitt vedtak fra 12. mai 2020, sak 11/20M, om bispedømmetilhørighet ble forelagt
menighetsmøtet.

Jevnaker, 1. september 2021
For Jevnaker menighetsråd

[a ++ T lo
Mari Hellum Freitag (\
Kirkeverge

Besøksadresse/postadresse:
Kirkegt. 6
3520 Jevnaker

Tlf.: 400 03 885
E-post: mhk @_jeynaker.ko mmune.no
Internett: www. jevnaker.kirken.no

Org.nr. 976 989 163
Bankkto: 2030.66.00290



r smt e/ menighetsmt e Jevnaker menighet 18. august 2021 kl 18:00 i Randsfjord kirke.

Antall fremmøtte delt akere; 13
Antall fremmøtt e delt akere med stemmerett ; 13

Radsleder Anne-Lise Hagen ledet møtet .

Jan Arvid Dolve og St ian Roos ble valgt t il aunderskri ve protokollen.

Saker

1.Årsmelding 2020
Kort orient ering ved rådsleder Anne-Lise Hagen
Vedtak
Tatt t il orientering

2. Bispedømmetilhørighet for Jevnaker Sokn
Sokneprest redegjorde for prosessen og lest e opp saksfr emlegget.
Følgende spørsmål som kom opp i saken

- om det hadde vært avstemming og om det var enstemmig
- hva Lunner har gjort i denne saken

Vedtak
M enighetsmøtet gir sin t ilslutning t il vedtaket i menighetsrådet

3.Ny kirkeordning
Kirkeverge Mari Freitag redegjorde kort om Muller-Nilssen-utvalgets utredning og om
høri ngsprosessen videre.
Vedtak
Tatt t il orientering

4. Eventuelt
Det ble etterspurt om andakter på JORS.
Sokneprest Stian Roos bekreftet at dette kommer i gang igjen i høst.
Vedtak
Tas t il orientering

Møtet hevet kl 19.00

ta,K+ Tele<
ManiFreitag ]
Referent

Vi bekrefter med våre underskrifter at protokollen er ført i samsvar med det som ble bestemt
på møtet.

Proto; o ll n kjent
O, -

t
n Arvi Dolv Stian Roos



Saksfremlegg til menighetsmotet 18. august 2021

Bispedømmetilhørighet for
Jevnaker sokn
Bakgrunn for saken:

8. juni 2017 ble regionrefo rmen vedtatt i storting et . Da ble det bestemt at landets 19 fy lker skulle

erstattes av 11 regioner. 1. januar 2020 t rådde regionrefo rmen i kraft . Samme dato ble Jevnaker

kommune overført fra Oppland fylkeskommune {Innlandet ) t il Viken fylkeskommune.

Bisped mme og prosti

Den norske kirkes bispedømmegrenser fulgte landets fylkesgrenser frem t il regionrefo rmen. Som en

konsekvens av reformen har både bispedømmegrenser og prosti grenser bli tt justert i følgende

prost ier og bispedømmer: Halsa sokn fra Indre Nordmøre prost i i Møre bispedømme t il Orkdal prost i

i Nidaros bispedømme, Tjelsund sokn fra Ofoten prost i i Sør Hålogaland bispedømme t il Trondenes

prost i i Nord Hålogaland bispedømme, Rindal Sokn fra Indre Nordmøre prost i i Møre bispedømme t il

Orkdal prost i i Nidaros bispedømme, Hornindal sokn fra Nordfjord prost i i Bjørgvin bispedømme t il

Søre Sunmøre prost i i M øre bispedømme, samt justeringer i bispedømmetilhørighet og prostigrenser

i Asker opp mot Oslo bispedømme.

Det ble ikke iverksatt noen prosess for aoverfr e Jevnaker sokn t il annet prost i eller bispedømme da

regionrefo rmen trådde i kraft . Jevnaker sokn t ilhører Hadeland og Land prost i i Hamar bispedømme.

Hamar bispedømme består av de 46 kommunene i Innlandet fylkeskommune - samt kommunene

Jevnaker og Lunner som begge t ilhører Viken fylkeskommune.

Jevnaker kommune

Jevnaker kommune har vært med i både Hadelandsregionen og Ringeriksr e gionen. 1. Januar 2022

avslutt es interkommunalt polit isk råd med H adelandsregionen, mens det videreføres med

Ringeriksregionen. Kommunen har med det gjort tydelige veivalg både med tanke på t ilhørighet i

Viken fy lkeskommune og samarbeid opp mot Ringeriks regionen.

Jevnaker sokn

Jevnaker sokn er en selvstendig juridisk enhet. Jevnaker sokn/ Jevnaker menighet vil ha samme

funksjon og oppgaver uavhengig av bispedømmet ilhørighet. M enighetsrådet har gjort vurderinger og

sett på naturlige samarbeidspunkter fo r soknet. Det har blit t sammenlignet nærhet t il Ringerike

prosti, bestående av kommunene Ringerike og Hole mot Hadeland og Land prosti, bestående av

kommunene Lunner, Gran, Søndre Land og Nordre Land. Videre har samarbeid med statsforvalter

(t idligere Fylkesmann), kriseberedskap, gravferdsforvaltni ng og polit idist rikt vært sentralt i arbeidet.



Skna d om overf ring tilTunsberg bispedomme og Ringerike prosti

12. mai 2020 gjord e Jevnaker menighetsråd følgende vedtak:

Som en konsekvens av at Jevnaker kommune gikk inn i Viken f ylkeskommune 1. januar 2020,

henvender Jevnaker menighetsråd seg t il Hamar bispedømme f or d overf r e Jevnaker menighet t il

Tunsberg bispedømme og Ringerike prost i.

Saken har tatt t id, og har vært innom både Hamar bispedømme og Kirkerådet. Kirkerådet har bedt

om få saken på høring, der alle berørt e skal involveres. Jevnaker menighetsråd står ved sitt vedtak fra

12. mai 2020, og ønsker at bispedømmegrensen justeres slik at Jevnaker sokn vil ha samme

tilhørighet som sin kommune, og ha samme prost iti lhørighet som kommunene Jevnaker kommune

har fo rmelt samarbeid med.

Etter kirkeordning §14 gir vi med dette M enighetsmøtet anledning til auttale seg om endring av

bispedømmetilhørighet og overføring av Jevnaker sokn til Ringerike prosti og Tunsberg
bispedgmme.

Saksfremlegg ved sokneprest St ian Roos
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Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring 

 
Hamar bispedømmeråd, på vegne av Kirkerådet, sender med dette på høring forslag om endring av 
Jevnaker sokn sin prosti- og bispedømmetilknytning.  
 
Høringssvar sendes til Hamar bispedømme på e-post: hamar.bdr@kirken.no 
 
Vi ber om at de som mottar dette brevet vurderer om høringen også bør sendes til andre 
virksomheter, fagforeninger eller enkeltpersoner enn de som er oppført for mulig uttalelse. Særskilt 
ber vi Tunsberg bispedømmeråd sende høringen videre til berørte kirkelige instanser i sitt 
geografiske område. Alle som har interesse kan inngi merknader.  
 
Høringen blir også kunngjort på kirken.no/hamar slik at alle interesserte kan avgi uttalelse. 
 
Høringsuttalelser sendes til Hamar bispedømmeråd på e-post: hamar.bdr@kirken.no 
 
Frist for høringsuttalelse er 27. oktober 2021.  
 
Bakgrunn 
Jevnaker sokn har søkt Kirkerådet om å endre sin bispedømmetilhørighet fra Hamar til Tunsberg 
basert på følgende vedtak gjort 12. mai 2020 i Jevnaker menighetsråd: 
 

«Som en konsekvens av at Jevnaker kommune gikk inn i Viken fylkeskommune fra 1. januar 
2020, henvender Jevnaker menighetsråd seg til Hamar bispedømme for å overføre Jevnaker 
menighet til Tunsberg bispedømme og Ringerike prosti.» 
 

Menighetsrådets vedtak fikk tilslutning i menighetsmøte i Jevnaker 18. august 2021.  
 
Hamar bispedømme består av 10 prostier, ett av disse prostiene er Hadeland og Land prosti, som i 
tillegg til Gran, Jevnaker og Lunner (Hadeland), består av Nordre Land og Søndre Land. Prostesetet 
er på Jaren (Gran).  
 
Tunsberg bispedømme består av «gamle» Buskerud og Vestfold. Ringerike prosti med kommunene 
Ringerike og Hole er tilknyttet Tunsberg bispedømme. 
 

mailto:hamar.bdr@kirken.no
mailto:hamar.bdr@kirken.no
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Tidligere lå det til Kirkedepartementet (nå del av Barne- og familiedepartementet) å vedta endringer 
i bispedømmegrenser. Departementet fattet vedtak etter saksutredning og innstilling fra Kirkerådet. 
Med bortfallet av Kirkeloven og endringer i annet lovverk er myndigheten til å endre 
bispedømmegrenser overført til Kirkemøtet v/Kirkerådet fra 1. januar 2021.  
 
Kirkerådet har anmodet stiftsdirektøren i Hamar bispedømme om å forestå høringsprosess og 
saksunderlag for Kirkerådets endelige behandling av søknaden. Stiftsdirektøren i Hamar 
bispedømme sender derfor saken på høring til berørte parter iht. forvaltningspraksis.  
 
Høringsinstanser 

 Alle sokn v/ menighetsråd og kirkelige fellesråd i Hadeland og Land prosti 

 Alle kommuner i Hadeland og Land prosti 

 Alle sokneprester i Hadeland og Land prosti 

 Presteforeningens stiftsstyre i Hamar bispedømme 

 Fagforbundet TeoLOgene i Hamar bispedømme 

 Tunsberg bispedømmeråd 

 Tunsberg biskop 

 Hamar bispedømmeråd 

 Hamar biskop 

 
I det følgende belyses kort noen temaer med betydning for den avgjørelsen Kirkerådet skal fatte i 
sakens anledning. Her inviteres også høringsinstansene til å besvare noen spørsmål.  
Høringsinstansene kan i tillegg til å svare på spørsmålene, beskrive fritt sine merknader til høringen.   
 
 
I. Regionale samfunnsinstitusjoners geografiske inndeling i området 
Fra første januar 2020 ble endringen i fylkesstrukturen fullført etter vedtaket i Stortinget i 2017. 
Gjennom denne strukturendringen ble landets 19 fylker redusert til 11. På Østlandet ble fylkene 
Hedmark og Oppland slått sammen til Innlandet fylke, mens fylkene Akershus, Buskerud og Østfold 
ble til sammen Viken fylke. Fylkene Vestfold og Telemark ble slått sammen til Vestfold og Telemark 
fylke. Hovedstaden er fortsatt eget fylke.  
 
To av kommunene i «gamle» Oppland, Lunner og Jevnaker, gikk inn i Viken fylke fra samme dato. 
Den tredje kommunen i Hadelandsregionen, Gran kommune, gikk inn i Innlandet fylke. Dette har 
medført at kommunene på Hadeland ikke lenger er tilknyttet samme fylke.  
 
Basert på oppslag i media kan det synes som det nye flertallet i Stortinget ønsker en reversering av 
regionreformen knyttet spesifikt til Viken fylke. Om det skjer en endring, og i så fall hvordan en 
eventuell nyorganisering blir, vil tida vise. Jevnaker kommune kan uansett vurdere å orientere seg 
mot Buskerud, ikke tilbake til Innlandet.  
 
Bispedømmegrensene i Norge sammenfaller i stor grad sammen med fylkesgrensene, for eksempel 
er alle kommuner i Borg bispedømme del av Viken fylke. Samtidig er dette absolutt ikke et ensartet 
bilde. Bærum og Asker kommuner er del av Viken fylke, men ligger til Oslo bispedømme. Agder og 
Telemark er et bispedømme, men Agder er eget fylke og Telemark danner fylke sammen med 
Vestfold. Vestfold utgjør Tunsberg bispedømme sammen med tidligere Buskerud fylke.   
 
Også tidligere forholdt Hamar bispedømme seg til to fylkesadministrasjoner, henholdsvis Oppland 
og Hedmark, nå forholder man seg til Innlandet og Viken.  Tunsberg bispedømme forholder seg i dag 
til statsforvalteren / fylkeskommunen i henholdsvis Viken, og Vestfold og Telemark. Statsforvalteren 
i Vestfold og Telemark har for øvrig en særskilt definert rolle for hele landet knyttet til 
gravplassforvaltning. 
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For bispedømmene vil det være ved spørsmål knyttet til kulturminnevern for kirkebygg og regionale 
planer, samt beredskap, man har befatning med fylkeskommune og/eller statsforvaltere. I stor grad 
har de kirkelige fellesrådene sitt samarbeid, også på disse områdene, direkte med kommunene, i 
mindre grad med de regionale myndighetene. Dette kan være på kulturminnevern, lokal 
kriseberedskap og plan- og byggesaksspørsmål.  
 
Prestene som har beredskapsvakt for dødsbud, er uavhengig av sin geografiske tilhørighet knyttet til 
en nasjonal beredskapstelefon for utkalling til oppdrag. Oppdragene formidles ikke lengre direkte fra 
politidistriktet til den enkelte presten.  
 
Høringsspørsmål 1: 
Hvor stor betydning har det for soknene at det er sammenfall mellom bispedømmets regionale 
geografiske inndeling og fylkesnivåets regionale inndeling, samt andre regionale 
samfunnsinstitusjoner? På hvilke områder har dette betydning? 
 
 
II. Regionråd / kommune 
For soknene er relasjonen til kommunen åpenbart særs viktig. Det er kommunen som finansierer 
den største delen av driften og er for øvrig en nær samarbeidspartner på mange områder. En av 
kirkelig fellesråd viktigste oppgaver er å ivareta et godt forhold til sin kommune.  
 
Jevnaker kommunestyre vedtok i november 2020 å knytte seg til Ringerike interkommunale politiske 
råd og avvikle deltakelsen i Hadeland interkommunale politiske råd. 
 
Av de 10 prostiene i Hamar bispedømme, er det forøvrig kun to prostier, Valdres og Nord-Østerdal, 
hvor det er direkte samsvar mellom regionråd-strukturen og prostigrensene. 
  
Høringsspørsmål 2:  
Hva betyr det for den lokale kirke i Jevnaker at Jevnaker kommune orienterer seg mot Ringerike 
snarere enn Hadeland?   
 
 
III. Konsekvens for Hadeland og Land og Ringerike prostier 
Innenfor et prosti foregår et utstrakt samarbeid innenfor prestetjenesten og også mellom kategorier 
av fellesrådsansatte; diakoner, trosopplæringsmedarbeidere, kirkemusikere, kirkeverger og andre 
som over tid bygger nettverk. Det samme gjelder mellom folkevalgte kirkelige kollegier, som 
fellesråd og menighetsråd. Man må regne med at samarbeidet innad i et prosti påvirkes av endringer 
i sammensetningen, både når man blir et mindre fellesskap og et større fellesskap.  
 
Det er 5 fellesrådsområder/kommuner i Hadeland og Land prosti og 2 i Ringerike prosti. I Hadeland 
og Land prosti utgjør prost, 10 sokneprester og en prostiprest prestefellesskapet. Ringerike prosti 
har 10,5 årsverk prestestillinger inkludert prost og fengselsprest. 
 
Jevnaker sokn betjenes av en 100% stilling som sokneprest og en 50% stilling som prostiprest. Ved 
en endring vil Hadeland og Land prosti sannsynligvis overføre tilsvarende ressurser til Tunsberg 
bispedømme. 
 
Høringsspørsmål 3: 
Hvilken betydning vil det ha for Hadeland og Land og Ringerike som prostier om Jevnaker blir del av 
et annet bispedømme? Hvilke konsekvenser vil det få for eksisterende kollegiale og faglige nettverk? 
 
 
IV. Historiske tradisjoner 
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Jevnaker sokn har vært del av Hadeland og Land prosti og Hamar bispedømme siden 
gjenopprettelsen av Hamar bispedømme i 1864. Jevnaker har tradisjonelt vært identifisert som del 
av Hadeland.  
 
Høringsspørsmål 4: 
Hvilken vekt skal man tillegge historiske tradisjoner i valg av framtidig prosti- og 
bispedømmetilhørighet? 
 
 
V. Ny kirkelig organisering 
Kirkemøtet skal etter planen fatte et prinsippvedtak om ny kirkelig organisering i 2022. I høringen 
knyttet til Müller-Nilsen-utvalgets rapport har Kirkerådet signalisert at det vil bli en høring om 
prostistruktur. Dette for å vurdere om nåværende prostistruktur vil være riktig ved valg av 
prostimodell for framtidig kirkelig organisering eller om man bør gjøre endringer for å forsøke å 
optimalisere en struktur som er mest mulig tilpasset de kirkelige behovene.  
 
Høringsspørsmål 5: 
Synes høringsinstansene at man bør ta hensyn til at det gjennomføres utredninger om framtidig 
kirkelig organisering, herunder prostistrukturen, ved vurderingen av endring av prosti- og 
bispedømmetilhørighet i Hadeland og Land prosti? 

 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Freddy Knutsen e.f.  
stiftsdirektør Jon Arne Johansen Harby 
 seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
Kopi til: 
Hamar bispedømmeråd, Lars Erlend 
Kielland 

Postboks 172 2302 HAMAR 

Hamar bispedømmeråd, Solveig Fiske Postboks 172 2302 HAMAR 
KR - Juridisk seksjon, Jørund Østland 
Midttun 

Postboks 799 
Sentrum 

0106 OSLO 

Kirkerådet           Postboks 799 
Sentrum 

0106 OSLO 

 
 
Mottakere: 
Hamar bispedømmeråd            Postboks 172 2302 HAMAR 
Tunsberg bispedømmeråd            Postboks 10 Kaldnes 3119 TØNSBERG 
Prosten i Hadeland og Land            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Gran kirkelige fellesråd            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Jevnaker kirkelige fellesråd            Postboks 60 3521 JEVNAKER 
Lunner kirkelige fellesråd            Lunnerlinna 43 A 2730 LUNNER 
Nordre Land kirkelige fellesråd            Postboks 173 2882 DOKKA 
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Søndre Land kirkelige fellesråd            Hovbakken 1, 
Rådhuset 

2860 HOV 

Soknepresten i Brandbu og Bjoneroa            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Soknepresten i Gran og Tingelstad            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Soknepresten i Grua/Harestua og Lunner            Lunnerlinna 43 2730 LUNNER 
Soknepresten i Jevnaker                       3520 JEVNAKER 
Soknepresten i Lunner            Lunnerlinna 43 2730 LUNNER 
Soknepresten i Moen og Ål            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Soknepresten i Skute og Fluberg            Kirkebakka 8 2862 FLUBERG 
Soknepresten i Søndre Land            Hovbakken 1 2860 HOV 
Soknepresten i Torpa og Lunde            Postboks 173 2882 DOKKA 
Soknepresten i Østsinni og Nordre Land            Postboks 173 2870 DOKKA 
Bjoneroa menighetsråd            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Brandbu menighetsråd            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Fluberg menighetsråd            Hovbakken 1, 

Rådhuset 
2860 HOV 

Gran/Tingelstad menighetsråd            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Grua/Harestua menighetsråd            Lunnerlinna 43 A 2730 LUNNER 
Jevnaker menighetsråd            Postboks 60 3521 JEVNAKER 
Lunde menighetsråd            Postboks 173 2882 DOKKA 
Lunner menighetsråd            Lunnerlinna 43 A 2730 LUNNER 
Moen/Ål menighetsråd            Rådhusvegen 39 2770 JAREN 
Nordsinni menighetsråd            Postboks 173 2882 DOKKA 
Skute menighetsråd            Hovbakken 1, 

Rådhuset 
2860 HOV 

Søndre Land menighetsråd            Hovbakken 1, 
Rådhuset 

2860 HOV 

Torpa menighetsråd            Postboks 173 2882 DOKKA 
Østsinni menighetsråd            Postboks 173 2882 DOKKA 
Hamar biskop            Postboks 172 2302 HAMAR 
Tunsberg biskop            Postboks 10 Kaldnes 3119 TØNSBERG 
Gran kommune                                  
Nordre Land kommune            Postboks 173 2882 DOKKA 
Jevnaker kommune            Kirkegata 6 3520 JEVNAKER 
Søndre Land kommune            Hovsbakken 1 2860 HOV 
Lunner kommune            Sandsvegen 1 2740 ROA 
 



Hamar bispedømmeråd
Post boks 172
2302 Ham ar

hamar.bdr@kirken.no

Høringsuttalelse Prosti- og bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn

På vegne av Jevnaker menighetsråd og kirkelige fellesråd sendes her en høringsuttalelse på
spørsmålene om prosti- og bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn.
Sokneprest Stian Roos sendte sitt høringssvar 29.9.2021.

Høringsspørsmål 1
Jevnaker kommune valgte 1. januar 2020 å gå over til Viken fylkeskommune.
Dette må også kirka forholde seg til. Kirka på Jevnaker har sterke bånd til Jevnaker kommune.
Lokalt er det utfordrende for kirka at vi ikke er der kommunen er og en overføring til Ringerike
prosti som tilhører samme fylke vil styrke samarbeidet med kommunen.

Den nye regjeringen åpner for å oppløse Viken. For Jevnakers del har ordfører Morten Lafton
uttalt at Jevnaker ikke er positive til en oppløsning av Viken. Uansett om dette skulle skje, er
signalene fra politisk hold så klare at det er Ringeriksregionen som er Jevnaker kommune sin
samarbeidsregion.
Jevnaker kommune arbeider ut i fra at det er vedtatt ainvestere i ny E-16 og Ringeriksbane og
analytikere forventer at dette vil være drivere for økt bosetting og økt interesse for
næringsutvikling i Ringeriksregionen, herunder Jevnaker.

Høringsspørsmål 2
En viktig primæroppgave for kirkelig virksomhet er gravferd. Gravferdsforvaltningen arbeider
nært opp mot Ringerike. Vi har årlige samarbeidsmøter med Ringerike og Hole når det gjelder
møte med de andre trossamfunn og begravelsesbyråer. >90 % av gravferdene på Jevnaker
betjenes av begravelsesbyrå med tilhørighet i Ringerike. Fordelen med å tilhøre samme prosti vil
gi bl.a. enhetlige kjøreregler.

Besøksadresse:

Kirkegt. 6

3520 Jevnaker

Postadresse:

Post boks 60

3521 Jevnaker

Tlf.: 400 03 885

E-post : mhk@jevnaker.kommune.no

Internett : www. jevnaker.kirken.no

Org.nr. 976 989 163

Bankkto: 2030.66.00290



Jevnaker menighet Side 2 Høringsuttalelse buds jett

Høringsspørsmål 3
Hele Ringerike prosti har geografisk nærhet til Jevnaker. Det er korte avstander som gir naturlige
og enkle samarbeidslinjer.

Presteressursene i Jevnaker har blitt svekket de siste årene fra 2 hele stillinger til 1,5. Jevnaker
menighetsråd har bedt om økte ressurser da behovet ikke dekkes med de ressursene vi har fått
tildelt på minimum 1,5 % stilling. Vi ser at prestene har arbeidet betydelig mer enn dette.
I forbindelse med nyansettelser, ser vi at presteressursene ytterligere er svekket da vi per dags
dato kun har fatt tilført 1 sokneprest i 100% som avlastes med kun enkelte tjenester. Avstanden
mot Ringerike prosti vil antageligvis gjøre det lettere for prostiet å fordele prestetjenester.

Samarbeid med trosopplæring på tvers av kommunegrenser er mer naturlig henvendt mot
Ringeriksregionen da fritidsaktiviteter for barn og unge allerede samarbeider mye mer i denne
retningen enn mot Hadeland.

Horingssporsmal 4 og 5
Vi lever i et samfunn som er i rask endring. Disse endringene må også vi i kirka aktivt forholde
oss til. Det er derfor viktig at vi finner mest fremtidsorienterte løsninger nå og ikke venter til en
ny kirkelig organisering og eventuell prostistruktu r.
Vi som driver kirke på Jevnaker kjenner de lokale forholdene best. Kirka skal være en folkekirke
som skal ha sitt virke der folket er. 70 prosent av innbyggerne i Jevnaker bor nær sentrum.
Tilflytting til Jevnaker og utbyggingsområder i Jevnaker grenser mot Ringerike. Offentlig
kommunikasjon og arbeidsplasser vender seg også mot Ringeriksregionen.
Kirka er lokal og må følge disse samfunnstrendene. Dette er mye viktigere enn tradisjoner.
Vi har bl.a. en pilegrimsled fra Oslo som går gjennom kommunen. Pilegrimsarbeidet har et godt
samarbeid på tvers av kommunen både mot Hole, Ringerike, Hadeland og Toten i RiHaTo
(pilegrimssamarbeid for Ringerike, Hadeland og Toten). Dette samarbeidet vil derfor ikke
svekkes når Jevnaker går over til Ringerike prosti.

Jevnaker, 25. oktober 2021
For Jevnaker menighetsråd/fellesråd

Ha K+.Te+=,
Mari Hellum Freitag
Kirkeverge

Kopi
Prost Christofer Solbakken
Sokneprest Mari Mikkelsen Western



Fra: Ragnhild Western <ragnhild.western@gmail.com> 
Sendt: tirsdag 26. oktober 2021 13:37 
Til: Hamar-bdr 
Emne: Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring 
 

Lunner menighetsråd er av samme oppfatning som Lunner kirkelige fellesråd og 
avgir likelydende høringsuttalelse: 
Lunner menighetsråd mener det er uklart hva en endring av prosti- og 
bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn vil medføre for Hadeland og Land prosti, 
og eksisterende faglige og kollegiale nettverk.  
Kirkens prostistruktur er til utredning og revisjon, og regionreformen synes å kunne endres. 
Derfor ber vi om at det avventes med å avgjøre saken inntil ny kirkelig organisering 
og fylkestilhørighet er avklart.  
Vi viser for øvrig til vår tilbakemelding til Hamar bispedømme om samme prosess for 
Lunner sokn, Grua/Harestua sokn og Lunner kirkelige fellesråd. 
 

Med vennlig hilsen 

Ragnhild L. Western 

leder Lunner menighetsråd 



Harestua 27.10.21 

 

Til 

Hamar Bispedømmeråd 

 

Vedrørende høringsuttalelse om Prosti- og bispedømmetilhørighet, Jevnaker sogn 

Grua/ Harestua menighetsråd har valgt å ikke svare konkret på de enkelte spørsmålene i høringen, 

men ønsker å komme med følgende uttalelse: 

Grua og Harestua menighetsråd respekterer Jevnaker menighets ‘ønske om å endre sin 

bispedømmetilhørighet fra Hamar til Tunsberg bispedømme, og håper og tror på et godt videre 

samarbeid uansett utfall.  

 

Mvh 

 

Grua/Harestua menighetsråd 

V/ Berit Skjørshammer, leder 

 

 



 

 

Soknepresten på Jevnaker 

Stian Roos                                                                                          29. september 2021 

 

 

 

Høringssvar: Prosti og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn 
 

 

Høringsspørsmål 1. 
 
Jevnaker kommune har tatt et valg om å tilhøre Viken fylkeskommune. Jevnaker menighet 
har et viktig samfunnsoppdrag i kommunen, og bør naturlig følge kommunens tilhørighet. 
Det vil gi ryddigst mulig linjer når det gjelder samarbeid. Det har stor betydning blant annet 
når det gjelder krisehåndtering. Da koronasituasjonen kom i mars 2020, opplevde 
Jevnaker menighet å få instruksjoner fra Hamar biskop som gjaldt stenging av kirker og 
antall tillatte tilstede. Hamar biskop fikk da sine instruksjoner fra Innlandet fylkeskommune. 
Samtidig fikk Jevnaker menighet andre anbefalinger, på de samme spørsmål, fra 
kommunelegen i Jevnaker som fulgte Viken fylkeskommune. Dette ble svært uryddig i en 
kaotisk situasjon. Det kan komme kriser i fremtiden der kirka vil ha en mye større rolle i 
krisen. Da må kommune, bispedømme og menighet være under samme kriseledelse. 
 
Angående beredskap og dødsbud. Prester går ikke med dødsbud på vegne av nasjonal 
beredskapstelefon. Prester går med dødsbud på vegne av politiet. 
Beredskapstelefonen formidler kontakt med det lokale politiet gjennom en telefonsamtale. 
Derfra er det et samarbeid mellom prest og lokalt politi knyttet til informasjon, før presten 
formidler dødsbudskapet.  
Jevnaker kommune tilhører Sørøst politidistrikt, og er eneste kommune i Hamar 
bispedømme som ikke tilhører Innlandet politidistrikt. Det er uryddig at prest fra Jevnaker 
har beredskapsvakt for Innlandet politidistrikt.  
Soknepresten på Jevnaker sitter i lokalt kriseteam i kommunen, og der er politikontakten 
fra Sørøst politidistrikt. Når lokalt kriseteam på Jevnaker får et oppdrag, og politiet er 
involvert er det Sørøst politidistrikt som er representert. Både 110, 112 og 113 tlf er knyttet 
opp mot Ringerike.  
 
Det er og viktig når det gjelder kirkebygg og gravplassforvaltning at det er ryddige linjer 
mellom fylkesnivå, kommune og sokn.  
 
Mange kristne organisasjoner har regionskontakter på fylkesnivå. Jevnaker menighet har i 
møte med flere organisasjoner opplevd forrvirring rundt regionskontakter siden vi er i 
Hamar bispedømme, men i Viken fylkeskommune. Regionskontaktene i Viken har og lite 
kontakt opp mot Hamar bispedømme siden det kun er to kommuner i Viken som tilhører 
Hamar.  
 
Høringsspørsmål 2. 
 
Jevnaker kommune har valgt Ringerike som arena for formelt samarbeid. De har brutt 
formelt samarbeid med Hadeland. Dette valget mener jeg er enda viktigere å følge for den 
lokale kirke på Jevnaker enn argumentet rundt fylkestilhørighet. Når kommunen kun 
formelt samarbeider med Ringerike og Hole, må det  ha konsekvenser for Jevnaker 
menighet som en sentral samfunnsaktør i kommunen. Lokalavisen Ringerikes blad har 
1400 abonnenter på Jevnaker, mens avisen Hadeland har 400 abonnenter. De tallene sier 
en del om hvor folk på Jevnaker vender seg mot.  



 

 

 
Høringsspørsmål 3. 
 
Hadeland og Land prosti vil miste 100 %, kanskje 150 % presteressurs om Jevnaker går til 
Tunsberg. Disse vil tilfalle Ringerike prosti. Begge må gjennom noe omorganisering. For 
Ringerike tror jeg det vil være svært positivt, og Ringerike, Hole og Jevnaker er en naturlig 
inndeling på et prosti. Her vil det være mulighet for et godt kollegialt og faglig nettverk. 
Avstanden mellom kommunene er liten, og det vil gjøre muligheten for samarbeid god. 
Hadeland og Land er et svært langstrakt prosti, og det er svært begrenset mulighet for 
samarbeid spesielt mellom Jevnaker og Nordre/Søndre Land på grunn av geografisk stor 
avstand.   
 
Høringsspørsmål 4. 
 
Jevnaker sokn har vært en del av Hadeland og Land prosti og Hamar bispedømme  siden 
1864. Før det, fra 1737- 1864, var Jevnaker en del av Hadeland, Ringerike og Hallingdal 
prosti i Oslo Bispedømme. Endringer har skjedd før, og endringer bør skje igjen.  
I 2020 skjedde en endring gjennom Regionsreformen, og Jevnaker kommune har gjort 
sine valg ut fra den. Kirka kan ikke kun følge historiske tradisjoner, men må følge med i 
tiden og gjøre nødvendige endringer ut fra de endringer som skjer i samfunnet rundt seg. 
Verdslige og kirkelige grenser henger sammen.  
 
Høringsspørsmål 5. 
 
Kirkelig organisering er en egen sak, og bør  ikke vurderes opp mot endring av 
bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn. Jevnaker er geografisk plassert der vi er, og 
uavhengig av hvordan fremtidig organisering vil være, så er nærheten til Ringerike og Hole 
den samme, og kommunen har valgt disse som samarbeidspartnere for oss. 
 
 
Mvh 
Stian Roos 
Sokneprest på Jevnaker 
 



Soknepresten på Jevnaker  

Mari M. Western  

 

Høringssvar : Prosti og bispedømmetilhørighet for 

Jevnaker sokn.  

 

Når jeg mottok høringen var jeg fremdeles sokneprest i Lunner. Jeg veit at 

tidligere sokneprest i Jevnaker ,Stian Roos sendte sitt høringssvar 29.09.21. 

Den 11 oktober tiltrådte jeg i stillingen som ny sokneprest i Jevnaker.  

Høringsspørsmål 1:  

Sånn jeg har forstått det har Jevnaker kommune tatt et valg om å tilhøre Viken 

fylkeskommune. Jeg kjenner dessverre for lite til saken. Jeg har ikke satt meg 

inn i denne saken og synes derfor det er utfordrende å svare utfyllende på alle 

høringsspørsmålene. Bispedømmetilhørigheten har vært arbeidet med i 

menighetsrådet og kirkelig fellesråd lenge før jeg tiltrådde stillingen som den 

nye soknepresten i Jevnaker. Derfor har det vært for kort tid for meg til å sette 

meg inn i saken. Samtidig er det vanskelig å mene for mye om denne høringen, 

når jeg veit at både menighetsråd og fellesråd allerede har gjort seg opp en 

mening og sendt sin høringsuttalelse. Jeg har forstått at det er sterk tilknytning 

til Ringeriksregionen.  

Høringsspørsmål 2:  

Soknets relasjon til kommunen har stor betydning. Sånn jeg har forstått det har 

Jevnaker kommune valgt Ringerike som arena for formelt samarbeid. Selv 

syntes jeg det er trist at de har kuttet båndene til de øvrige 

Hadelandskommunene.  

Høringsspørsmål 3:  

Hadeland og land prosti vil miste 100 % og kanskje også 150 % presteressurs 

hvis Jevnaker går til Tunsberg. Jeg tror det vil være mulig å få til gode kollegiale 

og faglige nettverk i begge prostiene om vi blir værende i Hadeland og land 

prosti eller endrer til Ringerike prosti .  

Høringsspørsmål 4:  



Dette syntes jeg har en vesentlig verdi. For regionen Hadeland sin del har det 

stor betydning at Hadelandskommunene står samlet. Det føles rart at 

Hadelandskommunene kan bli mer splittet. Jeg bor midt i mellom Gran, Lunner 

og Jevnaker og for min del er det rart å skulle se mot Ringerike. For meg som 

prest har det vært viktig å få være en del av Hamar bispedømme. Jeg har søkt 

jobber i Hamar bispedømme fordi jeg stiller meg bak deres visjon. Historiske 

tradisjoner har alltid vært viktig for meg. Det føles rart å ikke skulle være 

tilknyttet dette bispedømme i fremtiden. Men mine følelser kan ikke trumfe 

det som menighetsrådet/fellesrådet allerede har bestemt. Jeg ønsker derfor 

ikke å overprøve menighetsrådets/fellesrådets beslutning i saken.  

Høringsspørsmål 5:  

Selv om kirkelig organisering er en egen sak, synes jeg helt klart det burde bli 

tatt hensyn til, i forhold til at det gjennomføres utredninger om framtidig 

kirkelig organisering. Alt virker usikkert ang ny kirkeordning og om fylkeskartet 

blir endret. Men uansett utfall, så håper jeg på et videre samarbeid i begge 

retninger.  Uansett om vi blir værende eller endrer prosti, håper jeg på 

samarbeid på tvers av kommunegrensene i begge retninger.  

 

Mvh Mari Western  

Sokneprest i Jevnaker  



Fra: Amund Gillebo
Sendt: onsdag 27. oktober 2021 09:57
Til: Hamar-bdr
Kopi: Ragnhild Western
Emne: VS: Dokument 21/01573-4 Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker

sokn - høring sendt fra en enhet i Den norske kirke
Vedlegg: 21_01573-4Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring.pdf

Hei.

Lunner kirkelige fellesråd har følgende svar i høringen om prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker
sokn:

Lunner kirkelige fellesråd mener det er uklart hva en endring av prosti- og bispedømmetilhørighet for
Jevnaker sokn vil medføre for Hadeland og Land prosti, og eksisterende faglige og kollegiale nettverk.
Kirkens prostistruktur er til utredning og revisjon, og regionreformen synes å kunne endres. Derfor ber
vi om at det avventes med å avgjøre saken inntil ny kirkelig organisering og fylkestilhørighet er
avklart. Vi viser for øvrig til vår tilbakemelding til Hamar bispedømme om samme prosess for Lunner
sokn, Grua/Harestua sokn og Lunner kirkelige fellesråd.

Med vennlig hilsen

Amund Gillebo
Kirkeverge
Lunner kirkelige fellesråd
419 333 03
post.lunner@kirken.no
www.kirken.lunner.no

Fra: noreply@kirken.no <noreply@kirken.no>
Sendt: onsdag 29. september 2021 14:36
Til: Amund Gillebo <AG525@kirken.no>
Emne: Dokument 21/01573-4 Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring sendt fra en
enhet i Den norske kirke

Lunner kirkelige fellesråd

Dokumentet 21 /01573-4 Prosti - og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring for saken
HAM AR BISPEDØMME - KIRKELIG INNDELING - BISPEDØMMETILHØRIGHET -
PROSTITILHØRIGHET - HADELAND er sendt fra en enhet i Den norske kirke. Se vedlegget for
innholdet i utsendelsen.

Dette er en systemgenerert e-post, og skal ikke besvares.
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Adresse: Tlf E-post/Internett: Org.nr.:
Kirkegata 12 Tl f: 32181520 post@ringerike.kirken.no 976 989 937
3510 HØNEFOSS www.ringerike.kirken.no 976 989 937

Hamar biskop
Postboks 172
2302 HAMAR

Deres ref.: Vår ref.: Vår saksbeh.: Arkivkode: Dato:
21/00189-002 002.5 22.10.2021

Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn. Høringssvar.
Viser til mottatt høringsdokument med referanse 21/01573-4 JAJ som er oversendt av
kirkefagsjef Michael Onsrud i Tunsberg bispedømme.

Høringsspørsmål 1.
Slik vi vurderer det er det av stor betydning at det er sammenfallende grenser mellom
bispedømmet, fylkesnivåets regionale grenser og grenser for regionale
samfunnsinstitusjoner.
Jevnaker kommune tilhører nå Viken fylkeskommune, og historisk har mange av Jevnaker
sine innbyggere gått på videregående skoler på Ringerike.
Jevnaker tilhører Helse Sør-Øst, og Ringerike sykehus er vesentlig nærmere enn Gjøvik
sykehus.
Jevnaker tilhører Sør-Øst politidistrikt, og ikke Innlandet politidistrikt. Dette er spesielt viktig
siden prester går med sørgebudskap på vegne av politiet. Det er det lokale politimyndighet
og den lokal prest som samarbeider før presten går med sørgebudskapet. Vi anser det
som en stor fordel at disse grensene er sammenfallende. Videre så vil dette også lette
arbeidet inn mot kriser, siden alle blålysetater er knyttet opp mot Ringerike og det er
utstrakt interkommunalt samarbeid mellom Jevnaker, Hole og Ringerike. Disse tre
kommunene vil i neste omgang utgjøre Ringerike Prosti, og blir da et helt naturlig område
å utføre tjenester i.
Men like viktig som store regionale samfunnsinstitusjoner er at Jevnaker menighet har tatt
et valg at de ønsker å tilhøre Ringerike Prosti og Tunsberg bispedømme. Det må også
vektlegges.

Høringsspørsmål 2.
Jevnaker kommune har valgt Ringerike interkommunale politiske råd, og det er allerede
etablert et nært og formelt samarbeid. Når kommunen nå formelt har inngått samarbeider
med Ringerike og Hole, må er det helt naturlig at Jevnaker menighet gjør det samme.
I de senere år har det også blitt et nært samarbeid mellom fellesrådene i Jevnaker, Hole
og Ringerike. Vi avholder nå fellesmøter med andre trossamfunn. Mange av disse
trossamfunnene har medlemmer fordelt utover alle disse tre kommunene. I tillegg så
betjener de samme begravelsesbyråene alle disse tre kommunene. To ganger i
semesteret Hole og Ringerike samarbeidsmøte med begravelsesbyråene. Det hadde vært
naturlig å innlemme Jevnaker kirkelige fellesråd på slike møter også.
For den lokale kirke på Jevnaker så vil det være mer naturlig å samarbeide mot Ringerike
enn mot Hadeland og Land.

http://www.ringerike.kirken.no/
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Høringsspørsmål 3.
Uansett så er vi utkanter i våre bispedømmer. For oss virker det mer naturlig at Jevnaker
kommer til Ringerike prosti/Tunsberg bispedømme enn at de skal fortsatt være en del av
Hadeland og Land prost/Hamar bispedømme.
Jevnaker, Hole og Ringerike er en naturlig inndeling på et prosti, og det er meget kort
avstand mellom kommunene. Fra Jevnaker sentrum til prostesete på Ringerike er det kun
12 kilometer. Alt ligger til rette for et godt og nært samarbeid, og et grunnlag for å danne et
kollegialt nettverk.
I dag eksisterer det allerede et nært samarbeid mellom Ringerike og Hole for de ulike
yrkesgruppene. Senest 20. oktober avholdt vi fellessamling og såg trosopplærings-
konferansen sammen. Prosten på Ringerike legger til rette for et godt samarbeid og faglig
godt nettverk. Å bli en del av et større faglig nettverk kan være positivt og utviklende for
mindre menigheter. Å innlemme de ansatte Jevnaker i dette kollegiet vil bare være positivt.

Høringsspørsmål 4.
Tradisjoner må man se på, men hvor langt tilbake i tid skal vi gå og hvor styrende skal de
være? På Ringerike har vi kirkeklokker som er sk jenket av biskopen i Hamar. Vi føler ikke
at det med det hadde vært naturlig å tilhøre Hamar bispedømme nå. Jevnaker og
Ringerike har tidligere vært en del av Oslo bispedømme. Skal vi orientere oss dit siden vi
historisk har vært en del av de? Viktigere enn tradisjoner blir det å være den beste
utgaven av oss selv som lokal kirke. Med de valg Jevnaker har gjort med å tilhøre Viken
og gå inn i Ringeriksregionen, så er det nå helt naturlig at kirken på Jevnaker følger med i
den utviklingen og får Ringerike som naturlig samarbeidsområdene, og dertil Tunsberg
som bispedømme.

Høringsspørsmål 5.
Jevnaker menighet sin prosti og bispedømmetilhørighet er en sak helt uavhengig av både
ny kirkelig organisering og ny prostisturktur. Her er det regionale sammenfattende grenser
innen både helse og politi. Utstrakt samarbeid mellom kommunene, og en helt naturlige
geografiske plasseringen som er viktig.
Når det er sagt så burde prostistrukturen vært avklart før man skulle svare ut ny kirkelig
organiseringer. Tror mange av ting hadde vært enklere å svare ut da.
Om prostifellesråd blir valgt i en ny kirkelig organisering, så vil Jevnaker, Hole og
Ringerike bli et «stort nok og nært nok» prosti.

For Ringerike kirkelige fellesråd
____________
John Johnsen
Leder

http://www.ringerike.kirken.no/


I DEN NORSKE KIRKE
aankirk elig e felle srad

Hamar bispedømmeråd

Gran, 29. oktober 2021

PROSTI- OG BISPEDØMMETILHØRIGHET JEVNAKER SOKN - HORING

Gran kirkelige fellesrådet drøftet høringsnotatet fra Hamar bispedømme vedr prosti- og
bispedømmetilhørighet for Jevnaker Sokn i sitt møte 28.10.21.

Fellesrådet ons ker aavgi dette høringssvaret:

Gran kirkelige fellesråd er kjent med høringsuttalelsen til Prosten i Hadeland- og Land prosti,
og slutter oss til denne i sin helhet.



DEN NORSKE KIRKE
Søndre Land kirkelige fellesråd

Hamar bispedomme rad

Hov, 27. o ktobe r 2021

PROSTI- OG BISPEDØMMETILHØRIGHET JEVNAKER SOKN - HØRING

Søndre Land Kirkelige Fellesrådet drøftet høringsnotatet fra Hamar bispedømme vedr prosti-
og bispedømmetilhørighet for Jevnaker Sokn i sitt møte 12.10.21.

Fellesrådet eonsker aavgi et høringssvar, og vil svare på spørsmål 5 --  Synes høringsinstansene
at man bør ta hensyn til at det gjennomføres utredninger om fremtidig kirkelig organisering,
herunder prost istrukturen, ved vurderingen av endring av prosti- og bispedømmetilhørighet i
Hadeland og Land prosti.

Vi synes at det helt klart må tas hensyn til at det foregår større prosesser i kirken om fremtidig
organisering. Vi spør oss hvorfor dette haster nå? Vi mener at man i denne saken bør vente på
prosessen vedr ny kirkelig organisering, da denne mest sannsynlig kan føre til endringer i
prostigrensene. Uhensiktsmessig å endre en liten del, når bildet er så mye større. Viktig at
ulike endringer nå blir sett på i sammenheng.
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Hamar bispedømmeråd 

 

 

Høringssvar- Prosti- og bispedømme tilhørighet Jevnaker sokn 

Hole kirkelige fellesråd har fått oversendt høringssvar fra Sokneprest på Jevnaker Stian Roos 

datert 29. 09.21. Vi stiller oss bak Stian Roos sitt høringssvar, og har i tillegg følgende 

høringssvar: 

 

Høringsspørsmål 1.  

Jevnaker menighet har tatt et valg om at de ønsker å tilhøre Ringerike prosti og Tunsberg 

Bispedømme. Vi mener at valget til Jevnaker menighet bør tillegges stor vekt ved avgjørelsen om 

hvilket bispedømme og prosti Jevnaker skal tilhøre.  

Om Viken blir oppløst eller ikke er spekulasjoner som ikke kan vektlegges nå. Det som kan vektlegges 

er at Jevnaker har gitt klare signaler at de i fremtiden ønsker tilhøre gamle Buskerud. De signalene 

som er kommet fra Jevnaker kommune og Jevnaker menighet er at de ønsker også i fremtiden et 

nært samarbeid med Viken og de kommunene som tilhører gamle Buskerud. Uavhengig av Viken sin 

fremtid.  

Høringsspørsmål 2. 

Menighetene er viktige samfunnsaktører i kommunene, og når kommunene Jevnaker, Ringerike og 

Hole har et formelt samarbeid, vil det være en stor fordel for menighetene i disse kommunene å ha 

et tett samarbeid.  

Høringsspørsmål 3. 

Hole, Jevnaker og Ringerike er en naturlig inndeling på et prosti. Avstanden mellom kommunene er 

liten, og det vil gjøre muligheten for samarbeid godt. Hole og Jevnaker menighet er ganske like sokn 

på mange områder, og det vil også være en fordel for Hole å få et tettere samarbeid med Jevnaker.  

I Ringerike og Hole har kirkeverger, prester, sekretærer, trosopplærere, og diakoner 

samarbeidsmøter en eller flere ganger i året. Disse møtene er faglig utviklende, gode arenaer for 

samarbeid, legge planer, utvikle strategier og retningslinjer, og bygger sosialt faglig nettverk. 

Den eneste faggruppen som i dag har fellessamlinger med Jevnaker er kantorene. På 

kantorsamlingene deltar kantorene fra Hole, Ringerike og Jevnaker. Det er ønskelig at Jevnaker sin 

stab kan delta på samarbeidsmøter innen flere fagfelt. 



Hole og Jevnaker har til felles at vi har en relativt liten stab, og hovedsak kun er person innen hvert 

fagfelt. Det er til tider ensomt, og faglig hemmende. Derfor er disse samarbeidsmøtene med noen 

som jobber med det samme utrolig viktig for de ansatte. Et sted for faglig diskusjon, avklaring av 

stort og smått, og styrker følelsen av å være en del av noe større. Disse møtene vil være en styrke for 

ansatte i alle tre fellesrådene. Vi vil få et styrket faglig miljø i Ringerike prosti-inklusiv Jevnaker.  

Alle fellesråd skal ha et årlig samarbeidsmøte med de aktuelle begravelsesbyråene innen sitt 

fellesrådsområde. Det er hovedsakelig fire begravelsesbyråer som har nesten alle gravferder i 

Jevnaker, Ringerike og Hole. Kirkevergene i de tre kommunene har i flere år avholdt dette 

samarbeidsmøte sammen. Det er både begravelsesbyråene og kirkevergene fornøyd med.  

Høringsspørsmål 4. 

I 2020 skjedde det en endring gjennom Regionsreformen, og Jevnaker kommune har tatt sine valg ut 

fra den. Det er viktig at kirken følger med i tiden og gjør nødvendige endringer ut fra de endringene 

som skjer i nærmiljøet og samfunnet for øvrig. Dette bør veie tyngre enn det å følge historiske 

tradisjoner.  

Høringsspørsmål 5. 

Kirkelig organiseringer er en egen sak, og bør ikke vurderes opp mot endringer av 

bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn. Jevnaker har en naturlig geografisk plassering med nærhet 

til Ringerike og Hole. Jevnaker kommune har valgt Hole og Ringerike som samarbeidspartner, og det 

samme ønsker kirkene i Jevnaker, Hole og Ringerike. 

Hvis det blir endringer i prostistrukturen knyttet til Mûller-Nilsen rapporten vil det være en stor 

styrke at Jevnaker er en del av det sammen prosti som Hole og Ringerike. Ringerike består av 10 sokn 

og Hole 1 sokn. Dette gir i dag en skjevfordeling av innflytelse. Med to sterke et sokns fellesråd vil  

skjevfordeling bli mindre.  Dette vil være en styrke både for Jevnaker og Hole  

 

Morten Hansen Hunstad     Anne Hurum 

Sokneprest i Hole      Leder  

        Hole kirkelige fellesråd 

        Hole menighetsråd 

  



 

DEN NORSKE KIRKE 
Prosten i Hadeland og Land 

 
 

Postadresse: E-post:    Telefon:    Saksbehandler 
Rådhusvegen 39 Web: www.gran.kirken.no Telefaks:    Christofer Solbakken 
2770 Jaren Org.nr.:       
 

  
 
Hamar bispedømmeråd 
Postboks 172 
2302 HAMAR 
   
 
Freddy Knutsen 

 

 
   

 
Dato: 20.10.2021 Vår ref: 21/01612-2 CSO Deres ref:    

 
 

Høringsuttalelse - Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn 

Det vises til brev av 29. september med invitasjon til å avgi uttalelse vedrørende spørsmål om prosti- 
og bispedømmetilhørighet for Jevnaker sokn.    

Som prost i Hadeland og Land prosti har jeg gjennomført møter om dette tema med menighetsrådet 
og med kirkestaben. Gjennom disse møtene, og mine øvrige inntrykk fra tjenesten i prostiet, har jeg 
dannet meg en forståelse av hva denne saken handler om og hvilke hensyn som er relevante.   

Innledningsvis og overordnet vil jeg uttale at jeg mener det finnes gode argumenter både for og mot 
en endring av tilknytning for Jevnaker. Ulike momenter trekker i litt ulik retning, og i stor grad 
handler det om hvilke relasjoner man ønsker å forsterke.   

Jeg mener at tidspunktet for behandling av denne saken, ikke er spesielt gunstig. Det pågår nå en 
større utredning av prostistrukturen i Den norske kirke med sikte på en justering inn mot ny, kirkelig 
organisering. I lys av dette er det prematurt nå å gjøre endringer basert på gjeldende inndeling. 
Denne saken bør derfor ikke avgjøres nå, men heller spilles inn i arbeidet med ny prostistruktur.   

På dette grunnlag vil jeg besvare de oversendte høringsspørsmålene slik:  

Høringsspørsmål 1:  

Hvor stor betydning har det for soknene at det er sammenfall mellom bispedømmets 
regionale geografiske inndeling og fylkesnivåets regionale inndeling, samt andre 
regionale samfunnsinstitusjoner? På hvilke områder har dette betydning?  

Et 1:1-forhold mellom bispedømme og fylke kan nok ha en viss betydning når det gjelder 
kommunikasjon og tilhørighetsfølelse. Dette simpelthen fordi enhetlig organisering oppleves 
mer oversiktlig og konfliktfri.   

Med regionreformen fikk vi et svært stort fylke som griper inn i tre bispedømmer, og et 
statsforvalterembete som dekker fire. Å lage et bispedømme identisk med grensene til Viken 
vil neppe oppleves saksvarende for kirken. Dermed er den tanke i prinsippet oppgitt, at 
bispedømme og fylke skal ha identiske grenser. Heller ikke før regionreformen har det 
konsekvent vært et 1:1-forhold mellom bispedømme og fylke. For soknets praktiske arbeid, 
er det neppe noen ulempe.  
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Forholdet mellom soknet og fylket har liten betydning for det daglige, løpende arbeidet som 
skjer i kirkelig regi i soknet. Dette følger av de oppgaver som er lagt til fylkeskommunen, 
som hovedsakelig gjelder videregående opplæring, fylkesveier og tannhelsetjenesten, ikke 
kommer i vesentlig berøring med det kirkelige arbeidet i soknet.   

Statsforvalterembetet har enkelte oppgaver knyttet til beredskap som kan aktualiseres i 
soknet. Under korona-pandemien viste det seg imidlertid at statsforvalterne forholdt seg til 
kommunene uavhengig av fylkestilknytning, f.eks. da Statsforvalteren i Oslo og Viken 
iverksatte forhøyet tiltaksnivå for en rekke kommuner i og utenfor eget fylke.   

At et sokn befinner seg i et annet fylke enn bispedømmekontoret, bør etter mitt skjønn heller 
ikke tillegges stor vekt. Dersom Jevnaker flyttes fra Hamar til Tunsberg bispedømme, vil 
situasjonen være nøyaktig den samme som i dag, nemlig at bispedømmekontoret er 
lokalisert til et annet fylke og statsforvalterembete enn kommunen, for Tunsberg sin del 
Vestfold og Telemark.   

Norge er inndelt i mange administrative enheter med ulike geografiske grenser. Staten alene 
har mer enn 20 ulike måter å dele inn landet på. Hva som er en passelig inndeling, avhenger 
i stor grad av hva slags formål inndelingen har. Derfor har helseforetakene (4 stk) ikke de 
samme grenser som politiet (12 distrikter), og Sivilforsvaret (20 regioner) ikke de samme 
grenser som Arbeidstilsynet (7 regioner). Administrative grenser er derfor “porøse” - de 
danner ikke en ugjennomtrengelig vegg. Befolkningen må forholde seg til et stort antall 
inndelingsgrenser, og beveger seg uproblematisk imellom dem.   

Situasjonen er derfor den at det er umulig for kirken å ha felles grenser med alle offentlige 
samfunnsinstitusjoner, fordi ingen har sammenfallende grenser. Kirken må velge hvilke(n) 
grense som vi anser viktigst for kirken, og for det arbeid og samarbeid kirken står i. Da er det 
min vurdering at felles grenser med fylket er mindre betydningsfullt, og ikke bør tillegges stor 
vekt.   

  

Høringsspørsmål 2:  

Hva betyr det for den lokale kirke i Jevnaker at Jevnaker kommune orienterer seg mot 
Ringerike snarere enn Hadeland?  

Soknets relasjon til kommunen er av stor betydning. Mange av soknets oppgaver relaterer til 
kommunale ansvarsfelt, og lokalkirkelig virksomhet finansieres fra kommunen. At Jevnaker 
nå søker tettere kontakt mot Ringerike på bekostning av Hadeland, kan medføre at 
oppmerksomhet og identitet forskyves i det mentale bildet av lokalsamfunnet. For Jevnakers 
befolkning kan Hadeland i økende grad fremstå som noe mer fremmed enn før. Samtidig må 
det bemerkes at Jevnaker har opprettholdt en rekke samarbeidsavtaler med både Lunner og 
Gran.   

Jevnakers strategiske reorientering vestover endrer imidlertid ikke på kommunens ansvar og 
oppgaver overfor kirken. Jevnaker kommune må fortsatt samarbeide med og forholde seg til 
både statlige og frivillige etater, instanser og organisasjoner med en annen geografisk 
inndeling og tilhørighet enn den Jevnaker kommune representerer. Kommunen har heller 
ikke anledning til å stille vilkår om hvordan kirken skal løse sine oppgaver.   

Kirken i Jevnaker er innrettet mot befolkningen som bor i Jevnaker. Av de ansatte er det 
bare soknepresten, som har prostiet som tjenestedistrikt, som kan pålegges oppgaver og 
gjøremål utenfor Jevnakers grenser. Ut over dette står kirken fritt i å utvikle samarbeid i ulike 
retninger.    
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Høringsspørsmål 3:  

Hvilken betydning vil det ha for Hadeland og Land og Ringerike som prostier om Jevnaker 
blir del av et annet bispedømme? Hvilke konsekvenser vil det få for eksisterende kollegiale 
og faglige nettverk?  

Prostiet er pr i dag et tjenestedistrikt for prestene. Ut over dette er det også en slags 
samordning mellom prost og kirkeverger. I noen grad er prostiet også et strategisk og 
operativt område for samarbeid, samordning og felles prosjekter. Dette gjelder ikke minst 
mellom de tre Hadelands-kommunene i prostiet.   

For Hadeland og Land prosti vil det å miste Jevnaker innebære at det samlede volum på 
prestesiden blir mindre. Dette gir mindre fleksibilitet i organiseringen av prestetjenesten for 
Hadeland og Land og økt sårbarhet når det gjelder gjennomføring av arbeidsoppgaver, fritid, 
permisjoner og ferier.   

Prostiet vil uten tvil bli svekket dersom Jevnaker flytter. Felles, kirkelig satsing på Hadeland 
vil bli vanskeligere og mer tungvint, dersom Jevnaker ikke lenger skulle tilhøre Hadeland og 
Land prosti. En flytting nå vil også begrense handlingsrommet fremover når det gjelder 
utvikling av kirkelig organisering, da det vil neppe være aktuelt å flytte Jevnaker tilbake igjen 
etter få år. Jevnakers østlige grenser strekker seg tett opp mot Grymyr (Gran) og Grindvoll 
(Lunner). Dermed blir Hadeland som kirkeregion svekket, og potensielt også kirken i Gran. 
Dette vil kunne påvirke det kirkelige arbeidet på Granavollen, samt arbeidet med 
Pilegrimsleden, som går gjennom Jevnaker og Gran og videre mot Toten.    

Som en hovedregel er det grunn til å tro at det som i denne sammenheng er ulempe for 
Hadeland og Land prosti, vil utgjøre en fordel for Ringerike prosti.   

  

Høringsspørsmål 4:  

Hvilken vekt skal man tillegge historiske tradisjoner i valg av framtidig prosti- 
og bispedømmetilhørighet?  

Min oppfatning er at dette bør tillegges vesentlig vekt. Kirken er en samfunnsinstitusjon med 
lang historie og tradisjon, og med et arbeid som nettopp synliggjør og fremhever de lange 
linjer i folkets historie. Kommunale inndelinger og samarbeidsregioner, samt administrative 
grenser for statlige etater, tilsyn og organisasjoner, vil være kontinuerlig i endring. Her vil 
også logikken her trekker i retning av større enheter. Kirken er lokal og befinner seg på et 
sted. Dette stedet er et sted hvor mennesker bor, har bodd, og fortsatt skal bo. Et 
regionsnavn som «Hadeland» vil ikke forsvinne pga Viken eller Ringerike. Hadeland 
Glassverk vil ikke flytte eller skifte navn. Pilegrimsleden går gjennom både Jevnaker og 
Gran, og vil fortsatt gjøre det. Jevnaker kirke, som omtrent ligger i krysset mellom Gran, 
Lunner og Jevnaker, er med på å trekke kirken i Jevnaker inn mot Hadeland. Det vil den 
gjøre så lenge den står der, uavhengig av hvor mange boliger som bygges på Bergermoen.   

I mylderet av ulike administrative grenser, må kirken både tenke lokalt og tenke tradisjon 
knyttet til stedsutvikling.   

  

Høringsspørsmål 5:  
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Synes høringsinstansene at man bør ta hensyn til at det gjennomføres utredninger om 
framtidig kirkelig organisering, herunder prostistrukturen, ved vurderingen av endring av 
prosti- og bispedømmetilhørighet i Hadeland og Land prosti?  

Ja, helt åpenbart. Spørsmålet om bispedømme- og prostitilknytning for Jevnaker er lite 
synkront med det arbeidet som nå gjøres for å etablere gode, kirkelige inndelinger og 
enheter. For å sikre et størst mulig handlingsrom, samt at kirkelige grenser fastsettes etter 
gjennomtenkte og helhetlig balanserte kriterier, bør denne saken henvises til det arbeidet 
som nå ellers pågår om samme tema. Kirken i Jevnaker drives på en god måte, og kan, så 
langt jeg ser, ikke sies å erfare vesentlige ulemper for sitt arbeid som følge av at dette 
spørsmålets avklaring utsettes.   

 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Christofer Solbakken  
prost Inger S. Haug 
 prostesaksbehandler 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Prosti- og bispedømmetilhørighet Jevnaker sokn - høring 

 

Undertegnede er prost i Ringerike prosti, og er blitt bedt av Tunsberg bispedømme om å uttale 

meg om denne høringen.  

 

Høringsspørsmål 1: 

Hvor stor betydning har det for soknene at det er sammenfall mellom bispedømmets 

regionale 

geografiske inndeling og fylkesnivåets regionale inndeling, samt andre regionale 

samfunnsinstitusjoner? På hvilke områder har dette betydning? 

Det har stor betydning for sogn og fellesråd at det sammenfaller med regionale geografiske 

inndelinger som gjelder ellers i samfunnet.  

I lang tid, lenge før Viken ble fylke, samarbeidet Jevnaker med Ringerike og andre kommuner 

i Buskerud om sentrale virksomheter. Ringerike, Hole og Jevnaker har lenge hatt 

interkommunalt samarbeid på mange områder, som legevakt og brann. I tillegg har de vært 

en del av et større samarbeidsområde for politi og sykehus. Dette har viktige konsekvenser 

for hvordan kirken håndterer beredskaps- og kriseteamsarbeidet. Det er kun 10 km mellom 

Jevnaker og Hønefoss, og de sosiokulturelle forskjellene er små. Det er en stor fordel å være 

godt kjent både geografisk og kulturelt når en skal delta i krisearbeid.   

Det planlegges å bygge nytt krematorium på Ringerike. Ønsket er et inerkummunalt 

samarbeid, mellom Jevnaker, Ringerike og Hole, og kanskje flere kommuner.  

Ungdom orienterer seg i stor grad til Ringerike, gjennom de to videregående skolene som 

ligger i Hønefoss, gjennom fritidsaktiviteter som i stor grad ligger i Hønefoss by, og gjennom 

de sosiale nettverk som følge av dette.  

I den grad Jevnakers befolkning holder en lokalavis, abonnerer flertallet på Ringerikes blad, 

som er en lokalavis for Ringerike, Hole og Jevnaker. Lokalavisen definerer regionen gjennom 

saker som tas opp der, og Jevnaker deler i stor grad det samme mediebildet og 

informasjonsflyten med Ringerike og Hole.    

Det at Jevnaker nå orienterer seg mot Ringerike ser jeg på en naturlig konsekvens av 

formelle og uformelle strukturene som allerede ligger der.  
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Høringsspørsmål 2: 

Hva betyr det for den lokale kirke i Jevnaker at Jevnaker kommune orienterer seg mot 

Ringerike 

snarere enn Hadeland? 

Betydningen for at Jevnaker sogn nå orienterer seg mot Ringerike, er litt forskjellig.  

For mange av de som går i kirken eller er frivillige, vil det neppe bety veldig mye. Jevnaker 

menighet er en et-sogns fellesråd, som er selvstendig og driftig. Det har de gode muligheter 

til å fortsette å være, uansett hvilket prosti de tilhører. 

For ansatte og de folkevalgte vil det derimot ha konsekvenser.  

-  Det blir kortere geografisk vei til prosten og prostiets midte. Det vil trolig bli enklere og mer 

naturlig å delta på samlinger i regi av prostiet, både for ansatte, folkevalgte og frivillige.   

- Prestene i Ringerike prosti møtes annenhver uke til felles samling. Det vil vært kort vei for 

Jevnakerpresten å delta her.  

- Allerede nå danner kantorene fra Jevnaker, Ringerike og Hole sitt eget kantorforbund, med 

samlinger to ganger i semesteret. Det vil bli enda enklere å administrere om de tilhører 

samme prosti.  

- Trosopplærere i Ringerike og Hole møtes til jevnlige møter. Det vi være kort vei også for 

trosopplærer i Jevnaker å delta på dette.  

- Fellesrådene i Ringerike og Hole samarbeider om rutiner knyttet til gravferdsforvaltningen og 

samarbeid med byråene. Jevnakers befolkning benytter seg i stor grad av samme byrå, og 

kan med fordel delta i dette samarbeidet.  

- Allerede nå er det et formelt samarbeid mellom de tre fellesrådene når det gjelder kontakten 

med alle tros- og livssynssamfunn i distriktet. Dette vil selvsagt fortsette.  

- Ringerike og Hole drøfter også flere måter å samarbeide på, (lån av kantorer som vikar ved 

særlige anledninger, lån av utstyr til kirkegårdsdrift). Kirkegårdene på Jevnaker ligger ikke 

langt unna kirkegårder på Ringerike. Et samarbeid vil kunne komme begge parter til gode.   

- Mange av Jevnakers innbyggere kommer opprinnelig fra Ringerike, eller har slekt der. Særlig 

går det tette bånd mellom Jevnaker og nabosognet Haug. Felles prosti vil kunne åpne for et 

enklere samarbeid mellom disse menighetene.  

-  

Høringsspørsmål 3: 

Hvilken betydning vil det ha for Hadeland og Land og Ringerike som prostier om Jevnaker blir 

del av 

et annet bispedømme? Hvilke konsekvenser vil det få for eksisterende kollegiale og faglige 

nettverk? 

Jeg uttaler meg ikke om Hadeland og Land, men om Ringerike. Jeg ser det som utdelt positivt 

å få Jevnaker som en del av Ringerike prosti.  

Ringerike prosti er i dag et litt lite prosti, med 10 ½ prestestilling inkludert prost, med 6 

kantorer/organister, 3 diakoner og per tiden igjen kateketer. Med Jevnaker med i 
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samarbeidet blir det et større fagmiljø og et mer fleksibelt arbeidsfellesskap. Det ville være 

veldig positivt for Ringerike prosti. I og med at både Jevnaker og Hole i stor grad orienterer 

seg mot Hønefoss på mange vis, vil prostiet fortsette å oppleves som en enhet med et 

naturlig felles sentrum, og mange felles anliggende.  

 

Høringsspørsmål 4: 

Hvilken vekt skal man tillegge historiske tradisjoner i valg av framtidig prosti- og 

bispedømmetilhørighet? 

Det bør legges noe vekt på historikk ved valg av framtidig modell. For Jevnaker er det 

historie både mot Hadeland og Ringerike. Før Hadeland og Land ble et prosti var Jevnaker en 

del av Ringerike, Hadeland og Hallingdal. Dermed er det røtter flere veier.    

Felles for både Jevnaker og Ringerike er at begge er store skog og jordbrukskommuner, med 

sterke arbeiderkulturer i sentrum. Både Jevnaker og Hønefoss er tradisjonelle 

arbeiderkulturer, preget av klasseskille, fagbevegelser og frikirkelighet. Dette preger fortsatt 

kommunene og menighetene.  

Viktigere enn å se bakover er likevel å se hvilke retninger Jevnaker nå søker mot.  

 

Høringsspørsmål 5: 

Synes høringsinstansene at man bør ta hensyn til at det gjennomføres utredninger om 

framtidig 

kirkelig organisering, herunder prostistrukturen, ved vurderingen av endring av prosti- og 

bispedømmetilhørighet i Hadeland og Land prosti? 

Med ny kirkelig organisering vil prostiet trolig få en tydeligere rolle. I den sammenheng vil 

det være enda viktigere for Jevnaker med geografisk og sosiokulturell tilhørighet. Etter mitt 

skjønn peker dette i retning Ringerike.  

For Ringerikes del vil ny kirkelig organisering være krevende uten at prostiet blir styrket. 

Med Jevnaker på lag vil det være en fordel for Ringerike. Ringerike prosti består i dag av to 

fellesråd. Et stort og et lite. Det vil bli en heldig dynamikk å få med et fellesråd til. 

 

 

 

Med hilse 

 

Kristin Moen Saxegaard 

Prost i Ringerike 
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Høringsuttalelse fra Tunsberg bispedømmeråd om prosti- og 
bispedømmetilknytning for Jevnaker sokn. 

Tunsberg bispedømmeråd vedtok på møte 25.10.21 følgende høringssvar på saken fra 
Hamar bispedømmeråd om prosti- og bispedømmetilknytning for Jevnaker sokn. 
 
Høringsspørsmål 1: Kirkerådet har generelt påpekt at normalordningen i det store og hele 
er at bispedømmegrenser følger fylkesgrenser. I en tilsvarende sak fra Møre bispedømme 
om endring av prosti- og bispedømmegrense mente alle høringsinstansene at det var 
naturlig at grensene for prosti og bispedømme sammenfalt med den regionale geografiske 
inndelinger (Halsa og Rindal kommuner).  
 
For bispedømmene vil man i spørsmål knyttet til kulturminnevern for kirkebygg og regionale 
planer, samt samfunnsberedskap, ha nær befatning med fylkeskommune og/eller 
statsforvaltere samt andre regionale organer innen samfunn og frivillighet. Det er derfor 
formålstjenlig at soknene ligger i det bispedømmet som omfatter aktuelle fylker og regioner.  
Det er også mye samarbeid på disse områdene direkte med kommunen, og da vil den 
regionale tilknytningen ha noe mindre betydning.  
 
Høringsspørsmål 2: Det er av stor betydning for soknene å ha et nært forhold til 
kommunen. Når Jevnaker kommune har knyttet seg til Ringerike regionen, kan det få 
politiske konsekvenser som også får betydning for Jevnaker sokn. Det kan gjelde både for 
plansaker, økonomi, samarbeid og ressurstilgang.  
 
Høringsspørsmål 3: Innenfor et prosti foregår et utstrakt samarbeid innenfor 
prestetjenesten og også mellom ulike kategorier av fellesrådsansatte; diakoner, 
trosopplæringsmedarbeidere, kirkemusikere, kirkeverger og andre som over tid bygger 
nettverk. Det samme gjelder mellom folkevalgte kirkelige kollegier, som fellesråd og 
menighetsråd.  
 
Man må regne med at samarbeidet innad i et prosti påvirkes av endringer i 
sammensetningen, både når man blir et mindre fellesskap og et større fellesskap. Det vil 
naturlig være en endring for eksisterende kollegiale og faglige nettverk dersom et sogn 
skifter prosti- og bispedømmetilhørighet.  
 
Det er likevel ikke sikkert at det vil ha så store konsekvenser for Jevnaker sokn ettersom det 
allerede nå er mye samarbeid allerede med Ringerike. Det er mange av kirkemedlemmene i 
Jevnaker som naturlig er knyttet til Hønefoss og Ringerike både sosialt og arbeidsmessig.  
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Det er relativt få kirkelig ansatte i menigheten på Jevnaker. I 2018 ble kapellanstillingen 
trukket inn og erstattet med en 50% prostiprest. Det har derfor vært viktig for gjenværende 
sokneprest å ha nær kontakt både i eget prosti og til Ringerike prosti for kollegialt og faglig 
nettverk.  
For de fellesrådsansatte vil et skifte av prosti og bispedømme gi tilsvarende faglige felleskap 
som de er vant til fra Hamar.  
 
Høringsspørsmål 4: Jevnaker sokn har vært del av Hadeland og Land prosti og Hamar 
bispedømme siden gjenopprettelsen av Hamar bispedømme i 1864. Jevnaker har 
tradisjonelt vært identifisert som del av Hadeland, og det er sannsynligvis mange på 
Jevnaker som ser denne historiske tilknytningen som verdifull.  
 
De senere årene har imidlertid Jevnaker kommune «skiftet» tilhørighet og anser seg nå mer 
som del av Ringerike enn Hadeland, jf. regiontilknytning g skifte av fylke. Hvor mye det betyr 
for et sokn hvilken historisk tilknytning de har til et bispedømme er vanskelig å bedømme, 
men det er vår oppfatning av denne type grenser må justeres i tråd med utviklingen i 
samfunnet for øvrig.  
 
Det er grunn til å merke seg at menighetsmøtet på Jevnaker uttaler at de ønsker en endret 
tilknytning, derfor er det naturlig å anta det historiske tilknytningsaspektet ikke er vurdert 
lokalt til å være avgjørende viktig.  
 
Høringsspørsmål 5: Kirkemøtet skal etter planen fatte et prinsippvedtak om ny kirkelig 
organisering i 2022, og det er ventet at det vil ta flere år før ny kirkeordning vil bli 
implementert. For Jevnaker sokn er viktige endringer allerede gjennomført (skifte av region 
og fylke), og endring av bispedømmetilhørighet er begrunnet i dagens situasjon og behov, 
ikke framtidig organisering.  
 
Dersom en avventer framtidig organisering, vil de behov Jevnaker har i dag, ikke bli ivaretatt 
på en god nok måte. Vi mener derfor at en ikke bør ta hensyn til framtidig organisering når 
en skal vurdere denne saken.  
 
Annet: 
Jevnaker sokn betjenes av en 100% stilling som sokneprest og en 50% stilling som 
prostiprest. Ved en endring vil det være naturlig at Hamar bispedømmeråd overfører 
tilsvarende ressurser til Tunsberg bispedømme. Videre vil prosten i Ringerike da få ansvar 
for 1,5 årsverk mer enn i dag og måtte forholde seg til et ekstra fellesråd med de 
konsekvenser for representasjon det medfører. Biskopen må vurdere hvilken prest som da 
skal ha sete i Jevnaker kirkelige fellesråd.  
 
Sett fra Tunsberg bispedømmeråd sin side vil ikke flyttingen medføre store konsekvenser. 
Tunsberg bispedømmeråd mener derfor det er riktig å støtte ønsket fra Jevnaker sokn om 
endring av prosti- og bispedømmetilknytning.  
Selv om Jevnaker tidligere har vært en del av Hadeland, er situasjonen i regionen nå endret, 
noe også den kirkelige inndeling må ta høyde for.  
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Michael Onsrud  
kirkefagsjef  
  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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